
 

 

 

1 3 1 2  

R A Č U N S K O  S O D I Š Č E  



v EUR
BLC / PFN / PU / POL / PRG / POD Spremembe

proračuna
2021

Veljavni
proračun

2021

Realizacija
proračuna

2021

Real /
SSP

Real /
VP

A Bilanca odhodkov 7.282.830 6.822.814 6.777.849 93,07 99,34
1312 Računsko sodišče 7.282.830 6.822.814 6.777.849 93,07 99,34

1312 Računsko sodišče 7.282.830 6.822.814 6.777.849 93,07 99,34
02 EKONOMSKA IN JAVNOFINANČNA POLITIKA 7.282.230 6.820.214 6.775.932 93,05 99,35

0203 Fiskalni nadzor 7.282.230 6.820.214 6.775.932 93,05 99,35
020301 Dejavnost računskega sodišča 7.282.230 6.820.214 6.775.932 93,05 99,35

23 INTERVENCIJSKI PROGRAMI IN OBVEZNOSTI 600 2.600 1.918 319,64 73,76
2304 Sredstva za financiranje epidemij 600 2.600 1.918 319,64 73,76

230401 Sredstva za financiranje epidemije COVID-
19

600 2.600 1.918 319,64 73,76

Stran 1 od 1



1 3 1 2   -   R a č un s k o   s o d i š č e

Obra z l o ž i t v e   z a k l j u č n e g a   r a č una   p r o r a čuna   z a
l e t o   2 0 2 1

 

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2021

Stran 1 od 24  



Poslanstvo predlagatelja finančnega načrta

Poslanstvo računskega sodišča  je ,  da pravočasno in objektivno obvešča  javnost     in državni  zbor o pomembnih razkri t j ih
poslovanja uporabnikov javnih sredstev ter na podlagi izkušenj in poznavanja dobrih praks poslovanja svetuje, kako naj uporabniki javnih
sredstev izboljšujejo svoje poslovanje. Z razkrivanjem nepravilnosti in nesmotrnosti opozarja na odgovornost državnih organov in nosilcev
javnih funkcij v državi ter tako deluje v dobro vseh prebivalcev Republike Slovenije in Evropske unije.

Računsko sodišče v okviru svojih revizijskih pristojnosti pomaga uporabnikom javnih sredstev s prepoznavanjem in razkrivanjem napak,
nepravilnosti in nesmotrnosti v njihovem poslovanju ter s podajanjem zahtev in priporočil za njihovo odpravo.

V okviru svojih svetovalnih pristojnosti računsko sodišče pomaga uporabnikom javnih sredstev tudi z mnenji in odgovori na javnofinančna
vprašanja, zakonodajni in izvršilni veji oblasti pa s podajanjem predlogov za spremembo predpisov.

Obrazložitev doseganja ciljev, h katerim prispeva predlagatelj finančnega načrta

Računsko sodišče je konce leta 2013 sprejelo Strategijo Računskega sodišča Republike Slovenije za obdobje od leta 2014 do 2020, v kateri so
določeni naslednji cilji:
• prispevati k izboljšanju poslovanja uporabnikov javnih sredstev in izboljševati kakovost dela računskega sodišča;
• pravočasno zaznati spremembe, identificirati nastala tveganja ter se nanje pravočasno odzivati;
• zagotavljati svetovanje uporabnikom javnih sredstev;
• izboljšati učinke s krepitvijo komunikacije in sodelovanja z drugimi;
• zagotavljati stimulativno delovno okolje.

Računsko sodišče Republike Slovenije je za obdobje od leta 2021 do leta 2024 sprejelo novo Strategijo Računskega sodišča Republike Slovenije
s pričetkom veljavnosti 1. januar 2021. Strateške prioritete in cilji strategije so:

• trajnostno usmerjena institucija (Kazalec za doseganje učinka je število aktivnosti usmerjenih v trajnostno naravnano delovanje institucije.
Načrtovana vrednost je vključevala 3 izvedene aktivnosti, realiziranih pa je bilo 9 aktivnosti);
• učinki revizijskih poročil (Realizirana vrednost kazalca "število danih priporočil" za leto 2021je 315 priporočil. Načrtovana vrednost je znašala
250 priporočil; Realizirana vrednost kazalca "delež izvedenih popravljalnih ukrepov med izvajanjem revizije in v porevizijskem postopku
znaša100%, kar pomeni, da so bili vsi zahtevani popravljalni ukrepi izvedeni);
• krepitev komunikacije ter sodelovanje z drugimi (Realizirana vrednost kazalca "delež poročil, ki so predstavljena z inovativnimi
komunikacijskimi orodji" znaša 96% - 24 poročil od načrtovanih 25; Načrtovana vrednost kazalca "število sodelovanj na organiziranih dogodkih
za javnosti" je 25, realizacija je bila 41% na nizko realizirano vrednost zagotovo vpliva epidemija COVID-19);
• kakovostni delovni procesi (merijo se s kazalcema "delež revizij, ki so bile objavljene v obdobju do 18 mesecev po zaključku obdobja, na katero
se revizija nanaša in "delež nadomestitve osnovnih sredstev v finančnem načrtu");
• motivirani in usposobljeni zaposleni (se meri s kazalcema "stopnja fluktuacije" (načrtovana vrednost za leto 2021 je bila 3,5%, realizirana pa
4,5%) in "uresničevanje sprejetega programa izobraževanja v urah izobraževanj (načrtovana vrednost 3.500 ur ni bila dosežena. Realizirana
vrednost je znašala 2.170 ur, tudi na področje izobraževanja je močno vplivala epidemija COVID-19).

Dejavnost računskega sodišča (020301) je samostojni podprogram in predstavlja enega od šestih podprogramov programa Fiskalni nadzor.
Računsko sodišče pri svojem delu sledi ciljem doseganja čim večjih učinkov ob danih stroških. Stroški dela računskega sodišča so razvidni tudi
iz letnega poročila. Doseženi splošni cilj, specifični cilj in učinki po novi Strategiji Računskega sodišča Republike Slovenije 2021-2024 so
predstavljeni v letnem poročilu, natančneje pa bodo predstavljeni v poročilu o delu.

Predlagatelj finančnega načrta prispeva k doseganju ciljev v naslednjih politikah, programih in
podprogramih

02 - EKONOMSKA IN JAVNOFINANČNA POLITIKA
0203 - Fiskalni nadzor

020301 - Dejavnost računskega sodišča

 

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2021

Stran 2 od 24  



1 3 1 2   -   R a č un s k o   s o d i š č e

Obra z l o ž i t v e   z a k l j u č n e g a   r a č una   p r o r a čuna   z a
l e t o   2 0 2 1

 

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2021

Stran 3 od 24  



Oris PU-ja

Ustava Republike Slovenije v 150. členu določa, da je računsko sodišče najvišji organ kontrole državnih računov, državnega proračuna in
celotne javne porabe. Ustavna umestitev zagotavlja računskemu sodišču najvišjo formalno stopnjo neodvisnosti in je skladna z določili Limske
in Mehiške deklaracije Mednarodne organizacije vrhovnih revizijskih institucij (INTOSAI) ter z Resolucijo A/66/209 Generalne skupščine
Združenih narodov. Skladno z ustavno določenim poslanstvom računsko sodišče slovenski družbi zagotavlja relevantne, strokovne, pravočasne
in popolne informacije o poslovanju uporabnikov javnih sredstev ter s priporočili in ukrepi izboljšuje uporabo javnih sredstev. Računsko
sodišče je pri svojem delu neodvisno, objektivno in učinkovito.

Računsko sodišče v okviru svojih pristojnosti pomaga uporabnikom javnih sredstev s prepoznavanjem oziroma razkrivanjem napak,
nepravilnosti in nesmotrnosti v njihovem poslovanju ter s podajanjem zahtev in priporočil za njihovo odpravo. V okviru svojih svetovalnih
pristojnosti računsko sodišče pomaga uporabnikom javnih sredstev tudi z mnenji in odgovori na javnofinančna vprašanja, zakonodajni in
izvršilni veji oblasti pa z dajanjem predlogov za spremembe predpisov.

 

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2021

Stran 4 od 24  



I. Poročilo o realizaciji finančnega načrta neposrednega proračunskega
uporabnika

A - Bilanca odhodkov

400 - Plače in drugi izdatki zaposlenim
Obrazložitev izdatkov za podskupino

Za plače in druge izdatke funkcionarjem in javnim uslužbencem je bilo porabljeno 5.422.652,55 evrov, kar predstavlja 99,65 odstotno porabo
načrtovanih sredstev za plače in druge izdatke zaposlenim v veljavnem finančnem načrtu na dan 31. 12. 2021. Sredstva so bila porabljena za:
• plače in dodatke v znesku 5.001.073,33 evrov,
• regres za letni dopust v znesku 138.712,01 evrov,
• povračila in nadomestila v znesku 158.271,31 evrov,
• sredstva za delovno uspešnost v znesku 109.384,04 evrov,
• sredstva za nadurno delo v znesku 1.055,41 evrov,
• druge izdatke zaposlenim v znesku 14.156,45 evrov.
Plače in drugi izdatki zaposlenim so bili financirani iz proračunskih sredstev.

Za doseganje rezultatov je potrebno skrbno načrtovanje kadrovskih virov, vključno z usposabljanjem in izobraževanjem.
31. 12. 2021 je bilo na računskem sodišču zaposlenih skupaj 133 javnih uslužbencev in funkcionarjev (od tega ima 32,33 odstotkov zaposlenih
znanstveni naslov, 62,41 odstotkov univerzitetno/visoko izobrazbo, 5,26 odstotkov pa višjo, srednjo in poklicno izobrazbo). V letu 2021 je
delovno razmerje za nedoločen čas sklenilo pet javnih uslužbencev, šestim pa je delovno razmerje prenehalo sporazumno. Zaposlili smo tudi
enega pripravnika za določen čas. Ob upoštevanju navedenega je stanje zaposlenih na dan 31. 12. 2021 v primerjavi s stanjem na dan 31. 12. 2020
enako. V letu 2021 je bila tako zabeležena 4,5 odstotna fluktuacija.

Za prispevke delodajalca je bilo porabljeno 877.952,17 evrov, kar predstavlja 99,45 odstotno porabo načrtovanih sredstev za prispevke
delodajalcev za socialno varnost v veljavnem finančnem načrtu na dan 31. 12. 2021. 
Sredstva v znesku 821.950,28 evrov so bila porabljena za prispevke delodajalca za socialno varnost, in sicer za:
• prispevke za pokojninsko in invalidsko zavarovanje v znesku 448.107,91 evrov,
• prispevke za zdravstveno zavarovanje v znesku 364.777,18 evrov,
• prispevke za zaposlovanje v znesku 3.920,73 evrov,
• prispevke za starševsko varstvo v znesku 5.144,46 evrov.
V to podskupino izdatkov je vključeno tudi kolektivno dodatno pokojninsko zavarovanje za javne uslužbence, ki se izvaja v obliki krovnega
pokojninskega sklada javnih uslužbencev, ki ga upravlja Modra zavarovalnica, d.d., Ljubljana. Zneski so obračunani in izplačani na podlagi
Zakona o kolektivnem dodatnem pokojninskem zavarovanju za javne uslužbence (Uradni list RS, št. 126/03 in 32/15) ter določili kolektivne
pogodbe za negospodarske dejavnosti v Republiki Sloveniji. Znesek skupne premije za posamezni premijski razred od 1. januarja 2021 je bil
določen s Sklepom o uskladitvi minimalne premije kolektivnega dodatnega pokojninskega zavarovanja za javne uslužbence (Uradni list RS, št.
204/20). Za premije je bilo v letu 2021 porabljeno 56.001,89 evrov, kar predstavlja 6,38 odstotka prispevkov delodajalca. Prispevki delodajalca so
bili financirani iz proračunskih sredstev.

Tabela: Zaposleni po področjih dela in delovnih mestih po stanju na dan 31. 12. 2020 in 31. 12. 2021

Iz tabele je razvidno, da večjih strukturnih sprememb glede delovnih mest in števila zaposlenih v letu 2021 ni bilo. 

Plače se obračunavajo in izplačujejo v skladu z določili Zakona o sistemu plač v javnem sektorju (ZSPJS), Zakona za uravnoteženje javnih financ
(ZUJF), Zakona o javnih uslužbencih (ZJU), Zakona o ukrepih na področju plač in drugih stroškov dela v javnem sektorju za 2020 in 2021
(Uradni list RS, št. 75/19), Zakona o izvrševanju proračuna Republike Slovenije za leti 2020/2021 (ZIPRS2021) in za leti 2021/2022 (ZIPRS 2122),
določili Kolektivne pogodbe za javni sektor (KPJS) in Kolektivne pogodbe za negospodarske dejavnosti v Republiki Sloveniji (KPNGD) ter
drugimi predpisi in splošnimi akti.

V skladu s 16. členom Zakona o sistemu plač v javnem sektorju so javni uslužbenci, ki so v letu 2020 izpolnili pogoje za napredovanje v višji
plačni razred, naziv oziroma višji naziv, napredovali v višji plačni razred, naziv oziroma višji naziv, pravico do plače v skladu z višjim plačnim
razredom, pridobljenim nazivom ali višjim nazivom ponovno pridobili z zamikom, in sicer s 1. 12. 2020. Pogoje za napredovanje v naziv so v letu
2020 izpolnili trije javni uslužbenci, pogoje za napredovanje v višji plačni razred pa 8 javnih uslužbencev. Navedeno napredovanje tako vpliva na
obseg sredstev v letu 2021. Pogoje za napredovanje v naziv so v letu 2021 izpolnili 4 javni uslužbenci, pogoje za napredovanje v višji plačni
razred pa 24 javnih uslužbencev. V letu 2021 je bilo na drugo delovno mesto ali drug revizijski oddelek premeščenih 12 javnih uslužbencev.  Dva
javna uslužbenca, ki sta zasedala strokovno tehnično delovno mesto, pa sta se po izbiri na javnem natečaju razporedila na uradniško delovno
mesto.

Od 1. julija 2020 dalje zaposlenim ponovno pripada redna delovna uspešnost. Za določitev mase sredstev za izplačilo in za dejansko izplačilo
posameznim zaposlenim javnim uslužbencem (brez funkcionarjev) se upoštevajo merila in kriteriji, določeni v ZSPJS in KPJS ter Pravilniku o
redni delovni uspešnosti na Računskem sodišču Republike Slovenije (št. 003-1/2020/2). Redna delovna uspešnost za obdobje november 2020–
oktober 2021 je bila izplačana v višini 88.603,49 evrov, delovna uspešnost iz naslova povečanega obsega dela pa v znesku 20.780,55 evrov
(bolniške odsotnosti in povečan obseg dela na področju revizij).

Izplačilo za nadurno delo v skupnem znesku 1.055,41 evrov se je nanašalo na spremstvo delegacije ECA v Sloveniji (993,02 evra), prevoz 
funkcionarja iz letališča (18,06 evrov) in prihod na sedež med vikendom zaradi menjave talnih oblog 844,33 evrov).

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2021

Stran 5 od 24  



Od 1. aprila 2021 dalje pripada zaposlenim v skladu z določili Pravilnika o opravljanju dela na domu (št. 003-6/2021/1) nadomestilo v višini 1 evro
na dan za kritje stroškov za uporabo lastnih sredstev, potrebnih za delo, ki jih ne more zagotoviti računsko sodišče kot delodajalec (kot npr.
električna energija, ogrevanje, ipd). V letu 2021 je bilo za navedeno nadomestilo porabljeno 9.392,00 evrov.
Skladno z določili Aneksa h Kolektivni pogodbi za negospodarske dejavnosti v Republiki Sloveniji (Uradni list RS, št. 88/21) velja za računsko
sodišče zamik izplačila plače, in sicer najpozneje 10. delovni dan, vendar ne pozneje kot 15. koledarski dan v mesecu za pretekli mesec. S sklepom
št. 10000-17/2020/7 z dne 19. 5. 2021 je Vlada Republike Slovenije določila izplačilne dneve za nakazila plač za proračunske uporabnike, ki
obračunavajo stroške dela v aplikaciji MFERAC.

Regres za letni dopust za leto 2021 je bil izplačan v dveh delih, v višini 1.024,24 evrov na dan 4. 6. 2021 in javnim uslužbencem razlika do 1.050,00
evrov (to je 25,76 evrov) pri izplačilu plače za maj, 14. 6. 2021. V zgoraj navedenem aneksu h KPNGD so med drugim tudi odpravljeni nekateri
varčevalni ukrepi, določeni z ZUJF in izvedbenimi predpisi (npr. znesek za prehrano med delom, dnevnice in kilometrina za službena potovanja v
Sloveniji, povračilo stroškov prevoza na delo in z dela). Določila aneksa veljajo od 1. junija 2021 dalje, z izjemo regresa za letni dopust.
Spremembe veljajo samo za javne uslužbence, ne pa tudi za funkcionarje.

V kadrovskem načrtu za leto 2021 je dovoljeno število zaposlenih 137. Stanje zaposlenih na dan 31. 12. 2021 je bilo 133 zaposlenih javnih
uslužbencev in funkcionarjev. Za plače in dajatve je v veljavnem finančnem načrtu na dan 31. 12. 2021 načrtovano 6.323.247,00 evrov, kar
predstavlja 92,68 odstotkov vseh načrtovanih sredstev leta 2021. Za izplačilo plač in dajatev je bilo v letu 2021 porabljeno skupaj 6.300.604,72
evra, kar predstavlja 99,62-odstotno porabo letnih načrtovanih sredstev za stroške dela oziroma 92,96 odstotkov vseh porabljenih sredstev leta
2021.

Tabela: Strukturni delež odhodkov za plače in dajatve za leto 2021

401 - Prispevki delodajalcev za socialno varnost
Obrazložitev izdatkov za podskupino

Za prispevke delodajalca je bilo porabljeno 877.952,17 evrov, kar predstavlja 99,45 odstotno porabo načrtovanih sredstev za prispevke
delodajalcev za socialno varnost v veljavnem finančnem načrtu na dan 31. 12. 2021. 
Sredstva v znesku 821.950,28 evrov so bila porabljena za prispevke delodajalca za socialno varnost, in sicer za:
• prispevke za pokojninsko in invalidsko zavarovanje v znesku 448.107,91 evrov,
• prispevke za zdravstveno zavarovanje v znesku 364.777,18 evrov,
• prispevke za zaposlovanje v znesku 3.920,73 evrov,
• prispevke za starševsko varstvo v znesku 5.144,46 evrov.
V to podskupino izdatkov je vključeno tudi kolektivno dodatno pokojninsko zavarovanje za javne uslužbence, ki se izvaja v obliki krovnega
pokojninskega sklada javnih uslužbencev, ki ga upravlja Modra zavarovalnica, d.d., Ljubljana. Zneski so obračunani in izplačani na podlagi
Zakona o kolektivnem dodatnem pokojninskem zavarovanju za javne uslužbence (Uradni list RS, št. 126/03 in 32/15) ter določili kolektivne
pogodbe za negospodarske dejavnosti v Republiki Sloveniji.  Znesek skupne premije za posamezni premijski razred od 1. januarja 2021 je bil
določen s Sklepom o uskladitvi minimalne premije kolektivnega dodatnega pokojninskega zavarovanja za javne uslužbence (Uradni list RS, št.
204/20). Za premije je bilo v letu 2021 porabljeno 56.001,89 evrov, kar predstavlja 6,38 odstotka prispevkov delodajalca. Prispevki delodajalca so
bili financirani iz proračunskih sredstev.

402 - Izdatki za blago in storitve
Obrazložitev izdatkov za podskupino

Za nemoteno izvrševanje revizijskega dela je potrebno nenehno:
• zagotavljanje optimalnih delovnih in drugih pripomočkov ter storitev za opravljanje revizijskega dela (pisarniški in podobni material in storitve;
poštne, telefonske in podobne storitve; računalniške storitve),
• omogočanje uporabe raznih spletnih orodij in pripomočkov, ki omogočajo učinkovito in hitrejše dostopanje do različnih informacij, nujno
potrebnih za opravljanje revizijske dejavnosti, 
• zagotavljanje povračil stroškov javnim uslužbencem za opravljanje revizijskega dela na terenu,
• strokovno izpopolnjevanje in usposabljanje vseh zaposlenih,
• zagotavljanje optimalnega upravljanja in vzdrževanja opreme in poslovnih prostorov (vzdrževanje strojne in programske računalniške opreme;
telekomunikacijske in druge opreme; oskrba z električno, toplotno energijo),
• nadaljnje tvorno sodelovanje v mednarodnih organizacijah ter sodelovanje z nacionalnimi vrhovnimi revizijskimi institucijami,
• zagotavljati varno in zdravo okolje; primerno in varno opravljanje dela na domu ter zagotavljati neprekinjeno poslovanje v primeru nastanka
nepredvidenih okoliščin.

Področje, na katerega ima pandemija velik vpliv, je vsekakor notranja komunikacija in že v preteklem letu je bilo potrebno med zaposlenimi
vzpostaviti dobro komunikacijo, varno in neprekinjeno poslovanje ter poskrbeti za zdravje vseh zaposlenih. Nov način dela, predvsem
povečanje dela na domu in drugi ukrepi, ki so zmanjšali pogostost neposrednih kontaktov med zaposlenimi, je zahteval nove načine
komunikacije. Že uveljavljen način komuniciranja z zaposlenimi preko intranetnih strani in elektronske pošte je omogočal, da so bili zaposleni
obveščani glede ukrepov za preprečitve širjenja koronavirusa in seznanjeni s preventivnimi ukrepi na delovnem mestu. Tehnologija sicer
omogoča opravljanje večine nalog, vendar pa lahko povzroča težave pri prenosu podatkov, prekinitve pri videokonferencah in podobno, kar
posledično zmanjša preglednost in učinkovitost dela. Temu primerno je bilo treba prilagoditi komunikacijo in vodenje timov, ki delajo od doma.
Vodje so z uporabo novih orodij več pozornosti namenili vzdrževanju odnosov, motivaciji in osredotočenosti na delo.

Za opravljanje vseh dejavnosti in aktivnosti računskega sodišča je bilo v veljavnem finančnem načrtu načrtovano 378.293,56 evrov, kar
predstavlja 5,54 odstotkov načrtovanih sredstev leta 2021.
Za izdatke za blago in storitve je bilo v letu 2021 porabljeno 370.972,99 evrov, kar predstavlja 98,06 odstotkov načrtovanih sredstev za materialne

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2021

Stran 6 od 24  



stroške v veljavnem finančnem načrtu. Izdatki za blago in storitve predstavljajo 5,47-odstotni delež vseh odhodkov leta 2021. Od 370.972,99
evrov proračunskih sredstev za blago in storitve je bilo 1.917,83 evrov porabljeno za blago, namenjeno za obvladovanje epidemije. 

Tabela: Strukturni delež materialnih odhodkov po namenu porabe v letu 2021

Največji delež materialnih odhodkov (94,04 odstotkov) se nanaša na plačila opravljenih storitev in prevzetega materiala, potrebnega za
upravljanje in tekoče vzdrževanje poslovnih prostorov in opreme, za zagotavljanje primernih delovnih pogojev, za nemoteno opravljanje
revizijske dejavnosti na terenu. Za čistilni material in storitve je bilo porabljeno 37.345,86 evrov, za varovanje zgradbe in prostorov 19.665,21
evrov za časopise in strokovno literaturo 19.043,89 evrov, za zdravniške preglede 7.380,52 evrov za predpisano zagotavljanje varnosti zaposlenim
na delovnem mestu, preglede delovnih mest na domu in usposabljanje za varnost pri delu 4.067,48 evrov, za stroške energije, vode, komunalne in
telekomunikacijske storitve 40.329,02 evrov, za stroške službenih vozil 16.986,64 evrov. Med izvajanimi tekočimi vzdrževanji je vsekakor potrebno
omeniti postopno obnovo podov in zamenjavo talnih oblog v posameznih nadstropjih poslovne stavbe. Vrednost del je znašala 95.896,25 evrov.
Menjava talnih obolg je bila nujno potrebna zaradi izboljšanja delovnih pogojev vseh zaposlenih. Strošek nadomestila za stavbno zemljišče je
znašal 9.263,44 evrov, garažnine 9.677,44 evrov, za najem računalniške programske opreme ADOBE 4.328,45 evrov. Na podlagi določil Uredbe o
določitvi kvote za zaposlovanje invalidov (Uradni list RS, št. 21/14) je računsko sodišče še vedno zavezanec za nakazovanje prispevka za
vzpodbujanje zaposlovanja invalidov. Javnemu štipendijskemu, razvojnemu, invalidskemu in preživninskemu skladu Republike Slovenije je bilo
v letu 2021 nakazano 8.545,08 evrov.

Izdatki za službena potovanja doma in v tujino so znašali 7.370,16 evrov. Na višino stroška so vplivale tudi epidemiološke razmere, saj se je delo
pretežno opravljajo delo od doma. Epidemiološke razmere pa so, tako kot v letu 2020 tudi v letu 2021 močno vplivale tudi na mednarodne
aktivnosti (2,01 odstotkov) in izobraževanje (3,43 odstotkov). Mednarodne aktivnosti in strokovno izobraževanje in usposabljanje je potekalo v
večini primerov preko e seminarjev in video konferenc.

V letu 2021 se je začelo izvajati tudi usposabljanje za pridobitev naziva državni revizor. Celotni strošek izobraževanja je v letu 2021 znašal
12.722,33 evrov, od tega znaša strošek za usposabljanje za naziv državni revizor 1.662,59 evrov (avtorski honorarji predavateljev). Za seminarje,
usposabljanja v naziv je znašal strošek 9.092,66 evrov, potni stroški povezani z izobraževanjem pa znašajo 1.967,08 evrov.  Nekaj izobraževanj
imamo vključenih v paket IUS INFO ter Tax-fin-lex. V letu 2021 so se zaposleni udeležili seminarjev s področja javnih naročil, informacijske
varnosti, pokojninskega in invalidksega zavarovanja, infografike, insolvenčnega prava, arhiviranja kadrovskih dokumentov, črpanja evropskih
sredstev, vodenja dela od doma, uporabe portala Tax fin Lex in IUS INFO, plač v javnem sektorju, evidenc s področja dela in socialnega varstva,
e-arhiva. V različne oblike izobraževanja je bilo vključenih sto zaposlenih.

Delo, ki ga opravljajo zaposleni, mora biti strokovno in kakovostno. To med drugim vpliva tudi na obvezno izpopolnjevanje in nenehno
usposabljanje vseh zaposlenih ter vključevanje v različne programe izobraževanja. V marcu je bil sprejet letni načrt izobraževanja za leto 2021 (št.
002-2/2021/1 z dne 1. 3. 2021). V načrtu je določena interna izvedba usposabljanja za pridobitev naziva državni revizor (oziroma pričetek le tega),
usposabljanje s področja varovanja tajnih podatkov, usposabljanje za imenovanje v naziv in udeležba na raznih seminarjih in konferencah. V letu
2021 je bil organiziran tečaj treningov javnega nastopanja, ki so se ga udeležili štirje zaposleni, pet zaposlenih se je udeležilo tudi obveznega
usposabljanja za imenovanje v naziv, ki je potekalo v organizaciji Upravne akademije preko spleta.

V začetku leta 2021 je bila sprejeta Komunikacijska strategija Računskega sodišča za obdobje 2021-2024, katere cilj je izboljševati učinkovitost
notranjega komuniciranja. Že uveljavljen način komuniciranja z zaposlenimi prek intranetnih strani in elektronske pošte je omogočil, da so bili
zaposleni obveščani glede ukrepov za preprečitev širjenja koronavirusa in seznanjeni s preventivnimi ukrepi na delovnem mestu.

Računsko sodišče ima vidno in aktivno vlogo pri sodelovanju v okviru različnih mednarodnih forumov, saj gre za pomemben element razvijanja
in strateškega usmerjanja institucije. Poleg krepitve sodelovanja z drugimi vrhovnimi revizijskimi institucijami je aktivno udejstvovanje pri
mednarodnih aktivnostih namenjeno širjenju sposobnosti in znanju zaposlenih ter skrbi za uveljavitev interesov računskega sodišča ter
prepoznavnosti institucije v mednarodnih merilih. Predstavniki računskega sodišča se udeležujejo najpomembnejših srečanj INTOSAI
(Mednarodna organizacija vrhovnih revizijskih institucij) in EUROSAI (Evropska organizacija vrhovnih revizijskih institucij), aktivno sodelujejo
tudi na dogodkih v okviru Kontaktnega odbora vrhovnih revizijskih institucij držav članic Evropske unije (Contact Committee), sestankov
Višegrajske skupine držav V4 in Avstrije ter Slovenije (V4+2) ter nekaterih relevantnih srečanj EURORAI (Evropska organizacija regionalnih
zunanjih revizijskih institucij javnih financ). Sodelovanje na konferencah, sestankih in posvetih v tujini je potekalo preko e-konferenc ine-
seminarjev. Poravnana je bila članarina organizaciji INTOSAI, medtem ko je bilo od organizacije EURORAI tudi letošnje leto prejeto obvestilo, da
zaradi epidemioloških razmer, članarine za leto 2021 ne bodo zaračunali.  Stroški mednarodnega sodelovanja v letu 2021 znašajo 7.466,17 evrov,
od tega za obisk delegacije VRI Poljske 637 evrov, obisk predsednika Evropskega računskega sodišča  4.160,24 evrov, srečanje predsednikov
sedmih vrhovnih revizijskih institucij v Trstu 1.295,67 evrov, za peto letno srečanje EUROSAI-TFMA v Podgorici 569,51 evrov, za udeležbo
predsednika v Firencah na posvetu Politični dialog-Vladavina prava EU 79,75 evrov in članarina INTOSAI 724 evrov. Na letošnji skupščini
delovne skupine Mednarodne organizacije vrhovnih revizijskih institucij (INTOSAI) za okoljsko revidiranje (WGEA) so v okviru uradnega
zaključka dogodka letos prvič podelili nagrado INTOSAI WGEA za najboljšo vizualizacijo okoljske revizije, ki jo je prejela naša VRI. Nagrada za
računsko sodišče pomeni veliko priznanje v mednarodni skupnosti, kjer je računsko sodišče prepoznano kot ena izmed prodornih in inovativnih
VRI. Hkrati pa je to tudi spodbuda, da se zastavljenim ciljev sledi tudi pri nadaljnjem delovanju.

420 - Nakup in gradnja osnovnih sredstev
Obrazložitev izdatkov za podskupino

Za manjše investicije in investicijska vlaganja je v veljavnem finančnem načrtu določeno 120.223,32 evrov, kar predstavlja 1,76 odstotkov
načrtovanih sredstev leta 2021.
V letu 2021 je bilo porabljeno 106.271,77 evrov, kar predstavlja 1,56 odstotno realizacijo veljavnega finančnega načrta oz. 88,40 odstotkov porabe
sredstev za investicije določene v veljavnem finančnem načrtu. 
Investicijski izdatki so bili financirani iz integralnih sredstev, vključujoč sredstva od odprodaje stvarnega premoženja. 

Tabela: Strukturni delež odhodkov za investicije in investicijsko vzdrževanje v letu 2021

Ti izdatki so bili namenjeni predvsem za nakup pisarniškega pohištva in opreme, posodobitev programske in strojne računalniške opreme ter

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2021

Stran 7 od 24  



manjše obnove poslovnih prostorov. 
Zaključena je bila investicija v opremo za varovanje ter strojno in programsko opremo za vodenje evidence delovnega časa in pristopne
kontrole. V letu 2021 je bila sklenjena tudi pogodba za nakup/zakup Microsoft licenčne programske opreme za obdobje 2021-2023 (skupno
naročilo MJU). Zaradi zamude dobave je znesek 1. obroka v znesku 36.122,10 evrov poravnan v letu 2022. 

Obrazložitev večjih odstopanj med sprejetim in realiziranim finančnim načrtom

S spremembo proračuna Republike Slovenije za leto 2021 (Uradni list RS, 174/20) so bila za izvajanje dejavnosti računskega sodišča in
obvladovanje epidemije COVID-19 določena sredstva v znesku 7.282.830,00 evrov. V navedeni znesek so bila vključena tudi načrtovana
namenska sredstva in namenska sredstva EU vskupnem znesku 3.053,00 evrov. Zaradi omejitev in oteženega opravljanja dejavnosti, v največji
meri zaradi epidemije COVID-19, je bilo ugotovljeno, da določena proračunska sredstva ne bodo v celoti porabljena, zato je Vlada Republike
Slovenije sprejela sklep o prerazporeditvi pravic porabe št. 41012-99/2021/2 z dne 17.12.2021, s katerim je razpoložljiva proračunska sredstva v
skupnem znesku 435.000 evrov razporedila v proračunsko rezervo. Dne 26. 12. 2021 je Vlada RS sprejela sklep št. 41012-101/2021/3, s katerim je
dodatno razporedila še 37.000,00 evrov v proračunsko rezervo.

Tabela 24: Spremembe finančnega načrta med letom

Računskemu sodišču so v letu 2021 ostala sredstva na plačah zaradi manjšega števila zaposlenih kot je načrtovano v kadrovskem načrtu (število
zaposlenih v kadrovskem načrtu je 137, v povprečju pa je bilo zaposlenih 133), bolniških odsotnosti, refundacije uveljavljanja višje sile.
Znesek namenskih sredstev na dan 31. 12. 2021 znaša 13.383,88 evrov, in sicer na proračunski postavki 1093-Sredstva od prodaje stvarnega
premoženja 13.193,32 evrov in na proračunski postavki 8652-sredstva odškodnin 190,56 evrov. V letu 2021 je bilo porabljeno 2.215,32 evrov
namenskih sredstev za nakup stolov in 190,56 evrov za popravilo centralnega sistema za hlajenje. Na dan 31. 12. 2021 so ostala neporabljena
namenska sredstva na PP 1093 v znesku 10.978,00 evrov.
V letu 2021 se predstavniki računskega sodišča niso udeležili misij strokovnjakov v okviru TAIEX, zato so ostala sredstva na PP 190038 –
Sodelovanje z zunanjimi institucijami v znesku 1.653,00 evrov neporabljena.
V letu 2021 je bila potrebna prerazporeditve iz PP 5914-materialni stroški na PP 200482-sredstva za obvladovanje epidemije COVID-19 v znesku
2.000 evrov zaradi nakupa mask, dezinfekcijskih sredstev in HAG testov, saj se je epidemija nadaljevala skozi vse leto.

Pri materialnih stroških je poraba nižja od načrtovane zaradi nižjih stroškov službenih potovanj od načrtovanih, zaradi epidemije je bilo tudi manj
izobraževanj, nekatera izobraževanja ki se jih zaposleni udeležijo pa so brezplačna v okviru pogodbe TAX FIN LEX in IUS info. Zaradi zamude
pri dobavi Microsoft licenčne programske opreme je prvi obrok v znesku 29.329,21 evrov zapadel v plačilo v letu 2022.
Sredstva za investicije so bila porabljena v nižjem obsegu zaradi zakasnelih dobav oz. nakupa željene računalniške strojne in licenčne
programske opreme, ter spremembe MS licenc z lastniškega v najemniški model.

Obrazložitev prenosa neporabljenih namenskih sredstev iz preteklega leta v skladu s 44. členom ZJF

Zakon o javnih financah v 44. členu določa, da se namenska sredstva, ki niso bila porabljena v preteklem letu, prenesejo v proračun za tekoče
leto. Neporabljena namenska sredstva iz leta 2021 v skupnem znesku 4.045,88 evrov bila prenesena v veljavni proračun za leto 2021 (3.855,32
evrov so sredstva iz naslova odprodaje stvarnega premoženja in 190,56 evrov so sredstva odškodnin). 
Dodatno prejeta namenska sredstva iz naslova odprodaje stvarnega premoženja v znesku 6.170 evrov so bila prejeta  od prodaje službenega
vozila KIA sportage in 3.168,00 evrov od odprodaje službenega vozila FOR S MAX. Porabljeno je bilo 2.215,32 evrov za nakup konferenčnih
stolov in 190,56 evrov za popravilo centralnega hladilnega sistema. Na dan 31. 12. 2021 je v veljavni finančni načrt vključeno 10.978,00 evrov.

Obrazložitev plačil neporavnanih obveznosti iz preteklih let v skladu s 46. členom ZJF

V skladu s 46. členom Zakona o javnih financah so bile v letu 2021 poravnane  kratkoročne obveznosti iz leta 2020. To so bile obveznosti, ki do
31. 12. 2020 še niso zapadle, in sicer:
•  kratkoročne obveznosti do zaposlenih v znesku 444.393,54 evrov, kar izhaja iz obračuna plač za december 2020,
•  kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v znesku 35.964,13 evrov za dobavljeni material, opremo in opravljene storitve v novembru in
decembru 2020,
•  druge kratkoročne obveznosti iz poslovanja v znesku 73.590,96 evrov za obračunane dajatve in obračunan prispevek za vzpodbujanje
zaposlovanja invalidov pri plači za december 2020 ter prispevek za RTV,
•  kratkoročne obveznosti do uporabnikov enotnega kontnega načrta v znesku 176,80 evrov za opravljene storitve v novembru in decembru
2020,
• naplačani prihodek v znesku 4.537,75 evrov, ki se nanaša na opravljeno administrativno pomoč Fiskalnemu svetu,
• obračunana nadomestila pri plači  za november in december 2020 v znesku 14.460,09 evrov.
Na dan 31. 12. 2021 izkazujemo med neplačanimi prihodki obveznost  vračila stroškov letalskih kart Adrie Airways v stečaju (678,20 evrov) in
vračilo preveč izplačanih stroškov prevoza na delo in iz dela v znesku 453,36 evrov, saj sta postopka še v teku.

Obrazložitev vključitve novih obveznosti v finančni načrt v skladu z 41. členom ZJF

V skladu z 41. členom Zakona o javnih financah računsko sodišče v veljavni finančni načrt za leto 2021 ni vključevalo novih obveznosti.

Obrazložitev višine izdanih in unovčenih poroštev ter izterjanih regresnih zahtevkov iz naslova poroštev

Računsko sodišče ne izdaja in ne unovčuje poroštev niti ne izterjuje regresnih zahtevkov iz naslova poroštev.

 

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2021

Stran 8 od 24  



II. Poslovno poročilo

Proračunski uporabnik prispeva k doseganju ciljev v naslednjih politikah, programih in podprogramih

02 - EKONOMSKA IN JAVNOFINANČNA POLITIKA
0203 - Fiskalni nadzor

020301 - Dejavnost računskega sodišča

Poročilo o doseženih ciljih

02 - EKONOMSKA IN JAVNOFINANČNA POLITIKA
0203 - Fiskalni nadzor
020301 - Dejavnost računskega sodišča

Opis podprograma

Dejavnost računskega sodišča je določena v Zakonu o računskem sodišču (v nadaljevanju: ZRacS-1) in zajema revidiranje poslovanja
uporabnikov javnih sredstev in svetovanje. Računsko sodišče z neodvisnim in strokovnim delovanjem skrbi za pravočasno in kakovostno
izpolnjevanje svojih zakonskih obveznosti in skuša z usmerjanjem zmogljivosti na pomembna področja javnega sektorja in področja, kjer je
zaznati več tveganj, prispevati k pravilnejšemu in smotrnejšemu poslovanju uporabnikov javnih sredstev.

Način in postopek izvrševanja revizijske pristojnosti računskega sodišča in njegovega delovanja določajo Poslovnik Računskega sodišča
Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 91/01) in drugi splošni akti. Računsko sodišče pri svojem delu uporablja mednarodne revizijske
standarde.

Pristojnosti računskega sodišča opredeljujejo tudi zakoni z drugih področij, ki računskemu sodišču nalagajo nadzor in izvedbo teh zakonov. Ti
zakoni so: Zakon o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11-UPB4, 14/13-popr., 101/13, 55/15-ZFiSP, 96/15-ZiPRS1617, 13/18 in 195/20-odl. US),
Zakon o političnih strankah (Uradni list RS, št. 100/05-UPB, 103/07, 99/13, 46/14), Zakon o volilni in referendumski kampanji (Uradni list RS, št.
41/07, 103/07 – ZPolS-D, 11/11, 28/11 – odl. US in 98/13), Zakon o Slovenskem državnem holdingu (Uradni list RS, št. 25/14), Zakon o ukrepih
Republike Slovenije za krepitev stabilnosti bank (Uradni list RS, št. 105/12, 63/13 – ZS-K, 23/14 – ZDIJZ-C,104/15, 26/17 – ORZUKSB33, 27/17 –
popr. in 174/20-ZIPRS2122), Zakon o Banki Slovenije (Uradni list RS, št. 72/06-UPB, 59/11, 55/17), Zakon o pravnem varstvu v postopkih javnega
naročanja (Uradni list RS, št. 43/11, 60/11-ZTP-D, 63/13, 90/14-ZDU-1I, 60/17 in 72/19), Zakon o elektronskih komunikacijah (Uradni list RS, št.
109/12, 110/13, 40/14-ZIN-B, 54/14-Odl. US, 81/15, 40/17), Zakon o gospodarjenju z gozdovi v lasti Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 9/16 in
36/21-ZZIRDKG).

Za izvajanje aktivnosti računskega sodišča je treba skrbno načrtovati kadrovske vire, vključno z usposabljanjem in izobraževanjem, zagotoviti
primerno delovno okolje, optimalno materialno-tehnično podporo in informacijsko ter podobno opremo. Za izvajanje dejavnosti računskega
sodišča so bila za leto 2021 prvotno načrtovana sredstva v znesku 7.143.030 evrov (Uradni list RS, št. 75/19 – Proračun Republike Slovenije za
leto 2021). Konec leta 2020 je bila sprejeta Sprememba proračuna Republike Slovenije za leto 2021 (Uradni list RS, 174/20) in za računsko sodišče
so bila določena sredstva v skupnem znesku 7.282.830 evrov, od tega za opravljanje dejavnosti računskega sodišča 7.282.230 evrov in za
intervencijske programe in obveznosti – sredstva za financiranje epidemije COVID-19 znesek 600 evrov. V znesku 7.282.830 evrov so bila
vključena tudi namenska sredstva od prodaje stvarnega premoženja in odškodnin v znesku 1.400 evrov in tudi namenska EU sredstva v znesku
1.653 evrov.

V letu 2020 niso bila porabljena vsa prejeta namenska sredstva, zato so bila v skladu z veljavnimi predpisi prenesena v leto 2021. Poleg 3.855,32
evrov prenesenih neporabljenih sredstev od prodaje stvarnega premoženja je bilo preneseno še 190,56 evrov sredstev iz naslova odškodnin. V
prvem polletju 2021 je bilo objavljeno javno zbiranje ponudb za prodajo službenega vozila (št. 102-1/2021/5). Postopek za odprodajo rabljenega
vozila KIA, tip SPORTAGE je bil uspešno zaključen, prejeta kupnina je znašala 6.170 evrov (podpisana pogodba št. 102-1/2021/18, prejeta
kupnina dne 16. 4. 2021). V drugem polletju je bilo objavljeno javno zbiranje ponudb za prodajo službenega vozila (št. 102-1/2021/45). Postopek
za odprodajo rabljenega vozila FORD S MAX Titanium 1.6 STCi je bil uspešno zaključen, prejeta kupnina je znašala 3.168,00 evrov (podpisana
pogodba št. 102-1/2021/60, prejeta kupnina dne 2. 11. 2021). Na dan 31 12. 2021 je v veljavnem finančnem načrtu za leto 2021 evidentirano
13.383,88 evrov namenskih sredstev.

Predstavniki računskega sodišča lahko aktivno sodelujejo tudi na misijah v tujini, na raznih delavnicah, ki jih organizirajo pristojni organi EU in
na katerih strokovnjaki držav članic EU predstavljajo posebna znanja s področja zakonodaje, posebna specifična znanja, svetujejo pri
implementaciji zakonodaje v nacionalni pravni red potencialnih kandidatk za članice EU. Za aktivno sodelovanje na teh misijah je računsko
sodišče načrtovalo 1.653 evrov (namenska sredstva EU). Zaradi epidemiološke situacije tovrstne aktivnosti v letu 2021 niso bile realizirane.

1312-11-0001 - Opravljanje dejavnosti računskega sodišča

Opis ukrepa

Dejavnost računskega sodišča vključuje zakonsko predpisane aktivnosti revizijskega nadzora in druge pristojnosti računskega sodišča
(revizijski nadzor). Za izvajanje dejavnosti je potrebno skrbno načrtovanje kadrovskih kapacitet ob upoštevanju kadrovskega načrta, vključno z
usposabljanjem in izobraževanjem, zagotoviti primerno delovno okolje, optimalno materialno tehnično podporo in informacijsko ter podobno
opremo.

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2021

Stran 9 od 24  



Viri

VIR VIR NAZIV SP 2021 VPT 2021 RE 2021 IND RE/SP

PV Proračunski viri 7.085.747,00 6.700.747,00 6.671.387,15 94,15

Neposredni učinki

C6590 - Pravočasno zaznati spremembe, identificirati nastala tveganja ter se nanje pravočasno odzivati

Prispeva k rezultatu: C6278 - Pravočasno in objektivno obveščanje javnosti in državnega zbora o pomembnih razkritjih poslovanja uporabnikov
javnih sredstev

Opis neposrednega učinka

Računsko sodišče mora pravočasno zaznati spremembe, identificirati nastala tveganja ter se nanje pravočasno odzivati. Primarna naloga
računskega sodišča je, da javnostim in državnemu zboru pravočasno poroča ali so bila javna sredstva pravilno in smotrno porabljena.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA VRED.
ZR

I07880 Število revizij, ki so bile izvedene na podlagi pobud in objav v
medijih

št 2014 9,00 2014 9,00 9,00

2015 10,00 16,00

2016 10,00 16,00

2017 10,00 9,00

2018 10,00 7,00

2019 10,00 5,00

2020 10,00 21,00

2021 10,00 11,00

I07881 Število prejetih pobud št 2014 510,00 2014 510,00 516,00

2015 510,00 455,00

2016 510,00 478,00

2017 520,00 407,00

2018 530,00 383,00

2019 540,00 395,00

2020 550,00 300,00

2021 550,00 283,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I07880 Število revizij, ki so bile izvedene na podlagi pobud
in objav v medijih"

Računsko sodišče je v letu 2021 izvedlo 11 revizij na podlagi pobud oz. objav medijev. Na kazalec računsko sodišče nima vpliva v celoti, saj je
odvisen od tega, ali pobude računsko sodišče prejme in od obstoja medijskih objav. Do medletnih nihanj in odstopanj prihaja zaradi
neenakomerne časovne razporeditve pri izvajanju in zaključevanju takšnih revizij v posameznih letih. Ta kazalnik se s sprejetjem Strategije
Računskega sodišča Republike Slovenije za obdobje od leta 2021 do leta 2024 ne uporablja več.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I07881 Število prejetih pobud"

V letu 2021 je računsko sprejelo 283 pobud. Ta kazalnik se s sprejetjem Strategije Računskega sodišča Republike Sloveniji za obdobje od leta
2021 do leta 2024 ne uporablja več.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I07880
Kazalec predstavlja število revizij, ki jih je računsko sdišče izvedlo predvsem zaradi medijskih objav o (domnevno) spornem ravnanju revidiranca ali
revidirancev.

I07881
Kazalec predstavlja povratno posledičnost odzivnosti, zaradi katere se javnost na povečano odzivnost računskega sodišča na prejete pobude, odzove s
še večjim številom pobud.

C6592 - Prispevati k izboljšanju poslovanja uporabnikov javnih sredstev in izboljševati kakovost dela
računskega sodišča

Prispeva k rezultatu: C6278 - Pravočasno in objektivno obveščanje javnosti in državnega zbora o pomembnih razkritjih poslovanja uporabnikov
javnih sredstev

Opis neposrednega učinka

Računsko sodišče si primarno prizadeva, da bi z revizijami zajelo področja z največjimi tveganji oziroma področja z največjimi posledicami v
primeru uresničitve tveganj. Pri tem je cilj doseči največje možne učinke pri izboljšanju poslovanja uporabnikov javnih sredstev.

Kazalniki

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2021

Stran 10 od 24  



ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA VRED.
ZR

I07871 Višina sredstev revidirancev, ki so bili zajeti v neobvezne revizije mio
€

2014 1.685,00 2014 1.685,00 1.685,00

2015 1.000,00 2.131,00

2016 1.000,00 1.937,00

2017 1.000,00 454,00

2018 1.000,00 1.069,00

2019 1.000,00 1.179,00

2020 1.000,00 1.326,00

2021 1.000,00 2.563,00

I07875 Čas za izvedbo obveznih revizij dan 2014 1.439,00 2014 1.439,00 1.439,00

2015 2.500,00 2.737,00

2016 2.500,00 2.547,00

2017 2.500,00 2.275,00

2018 2.500,00 3.188,00

2019 2.500,00 3.035,00

2020 2.500,00 2.842,00

2021 2.500,00 2.555,00

I07876 Delež izvedenih revizij smotrnosti poslovanja % 2014 28,00 2014 28,00 29,00

2015 30,00 28,00

2016 30,00 40,00

2017 30,00 39,00

2018 30,00 36,00

2019 30,00 40,00

2020 30,00 23,00

2021 30,00 49,00

I07877 Delež poročil o obveznih revizijah izdanih v zakonsko
predpisanem roku

% 2014 100,00 2014 100,00 100,00

2015 100,00 100,00

2016 100,00 100,00

2017 100,00 100,00

2018 100,00 100,00

2019 100,00 100,00

2020 100,00 100,00

2021 100,00 100,00

I07878 Število izvedenih ukrepov št 2014 589,00 2014 589,00 590,00

2015 600,00 441,00

2016 600,00 424,00

2017 600,00 528,00

2018 600,00 689,00

2019 600,00 511,00

2020 600,00 401,00

2021 600,00 417,00

I07879 Število podanih priporočil št 2014 177,00 2014 177,00 180,00

2015 180,00 250,00

2016 180,00 263,00

2017 180,00 268,00

2018 200,00 293,00

2019 200,00 365,00

2020 200,00 259,00

2021 200,00 315,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I07871 Višina sredstev revidirancev, ki so bili zajeti v
neobvezne revizije"

Poleg zakonsko predpisanih revizij so v programu dela za izvrševanje revizijske pristojnosti za leto 2021 določene tudi neobvezne revizije.
Računsko sodišče je bilo pri doseganju tega cilja uspešno, saj je preseglo vrednost, načrtovano ob oddaji finančnega načrta za leto 2021.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I07875 Čas za izvedbo obveznih revizij"

V letu 2021 je bilo za obvezne revizije porabljeno 2.555 ur revizor dni, kar je nad načrtovanim časom za izvedbo obveznih revizij za leto 2021. Na
porabljene ure je vplivala tudi epidemija, saj je bilo več bolniških odsotnosti in odsotnosti zaradi uveljavljanja višje sile. Prevelik obseg časa,
porabljenega za obvezne revizije, namreč omejuje razpoložljivi čas za izvedbo revizij, ki jih računsko sodišče izbira po lastni presoji. Lastna
presoja glede izbire revizij pa je ena od temeljnih podlag za neodvisnost delovanja računskega sodišča, na kar računsko sodišče tudi opozarja.
Ta kazalnik se s sprejetjem Strategije Računskega sodišča Republike Slovenije za obdobje od leta 2021 do leta 2024 ne uporablja več.

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2021

Stran 11 od 24  



Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I07876 Delež izvedenih revizij smotrnosti poslovanja "

V revizijah so določeni naslednji cilji: izrek mnenja o računovodskih izkazih, izrek mnenja o skladnosti poslovanja s predpisi in izrek mnenja o
smotrnosti poslovanja. Računsko sodišče lahko izvaja tudi revizije, v katerih hkrati izreče mnenje o dveh izmed prej naštetih ciljev. V letu 2021 se
od 72 izrečenih mnenj, 35 mnenj nanaša na smotrnost poslovanja, kar predstavlja 49% delež. Ta kazalnik se s sprejetjem Strategije Računskega
sodišča Republike Slovenije za obdobje od leta 2021 do leta 2024 ne uporablja več.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I07877 Delež poročil o obveznih revizijah izdanih v
zakonsko predpisanem roku"

Revizijska poročila o opravljenih obveznih revizijah so bila izdana v zakonsko predpisanem roku, kar pomeni, da je bil delež poročil o obveznih
revizijah, izdanih v zakonsko predpisanem roku, v celoti izpolnjen. Ta kazalnik se s sprejetjem Strategije Računskega sodišča Republike Slovenije
za obdobje od leta 2021 do leta 2024 ne uporablja več.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I07878 Število izvedenih ukrepov"

Uporabnik javnih sredstev lahko nepravilnosti in nesmotrnosti, ki so bile razkrite v njegovem poslovanju, odpravi med revizijskim postopkom, če
pa jih ne odpravi, mora računskemu sodišču poročati o popravljalnih ukrepih v odzivnem poročilu. Namen popravljalnih ukrepov je odprava
nepravilnosti oziroma nesmotrnosti in izboljšanje poslovanja v prihodnosti. Roki za oddajo so od 30 do 90 dni, odvisno od zahtevnosti
popravljalnih ukrepov. Revidirani uporabniki javnih sredstev so med postopkom revizije ali v porevizijskem postopku v letu 2021 izvedli 417
popravljalnih ukrepov.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I07879 Število podanih priporočil"

Računsko sodišče v revizijskih poročilih podaja tudi priporočila za izboljšanje poslovanja. V revizijskih poročilih, ki so bila objavljena v letu 2021,
jih je bilo 315. Računsko sodišče tudi z drugimi aktivnostmi pripomore k boljšemu poslovanju uporabnikov javnih sredstev. Ena pomembnejših je
dajanje predlogov za spremembo zakonodaje oziroma sistemskih rešitev na posameznih področjih poslovanja javnega sektorja.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I07871
Kazelc predstavlja bilančno vsoto odhodkov, v posameznem letu, za vse neobvezno* revidirane revidirance, pri katerih so bile izvedene celovite ali
delne revizije bodisi izkazov, bodisi pravilnosti, bodisi smotrnosti poslovanja. * Neobvezne revizije so revizije, ki računskemu sodišču niso naložene kot
obvezne revizije na podlagi zakonskih določb.

I07875
Kazalec predstavlja skupno vsoto opravljenih revizor dni, za vse obvezne revizije, ki jih mora Računsko sodišče Republike Slovenije izvesti skladno z
zakoni (pravilnost poslovanja države, pravilnost poslovanja javnega zavoda za pokojninsko in invalidsko zavarovanje, pravilnost poslovanja javnega
zavoda za zdravstveno zavarovanje, pravuilnost poslovanja političnih strank, pravilnost poslovanja DUTB in druge).

I07876
Kazalec predstavlja delež v poročilih izrečenih mnenj o smotrnosti poslovanja v primerjavi z vsemi izrečenimi mnenji (mnenja o revidiranih izkazih,
mnenja o pravilnosti poslovanja ter mnenja o posameznih vidikih smotrnosti poslovanja).

I07877 Kazalec predstavlja delež poročil o obveznih revizijah v zakonsko predpisanem roku - vsa poročila morajo biti izdana v zakonsko predpisanem roku.

I07878 Kazalec predstavlja skupno število ukrepov, ki so jih revidiranci izvedli med postopkom revizije ali v porevizijskem postopku.

I07879 Kazalec predstavlja skupno število podanih priporočil v revizijskih poročilih, ki so bila objavljena v letu poročanja.

C6595 - Zagotavljati svetovanje uporabnikom javnih sredstev

Prispeva k rezultatu: C6278 - Pravočasno in objektivno obveščanje javnosti in državnega zbora o pomembnih razkritjih poslovanja uporabnikov
javnih sredstev

Opis neposrednega učinka

Računsko sodišče pomaga uporabnikom javnih sredstev tudi s svetovanjem. Na prejeta javnofinančna in druga vprašanja odgovarja s
podajanjem mnenj, z aktivno udeležbo na strokovnih posvetovanjih in seminarjih, ki jih izvaja samo ali pa v sodelovanju z zunanjimi institucijami.
S takšnim načinom prenosa znanj računsko sodišče povečuje vrednost svojih revizijskih storitev. Svetovalna vloga računskega sodišča je zelo
pomembna zato bo priprava kakovostnih in pravočasnih odgovorov in mnenj še naprej v središču prizadevanj.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA VRED.
ZR

I07882 Porabljeni čas za svetovanje dan 2014 495,00 2014 495,00 495,00

2015 500,00 193,00

2016 500,00 298,00

2017 500,00 273,00

2018 500,00 299,00

2019 500,00 301,00

2020 500,00 242,00

2021 500,00 170,00

I07883 Število odgovorov in mnenj št 2014 175,00 2014 175,00 175,00

2015 175,00 138,00

2016 180,00 155,00

2017 185,00 157,00

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2021

Stran 12 od 24  



2018 190,00 168,00

2019 195,00 123,00

2020 200,00 119,00

2021 200,00 85,00

I07885 Število izvedenih strokovnih izobraževanj za zunanje
uporabnike

št 2014 9,00 2014 9,00 9,00

2015 10,00 32,00

2016 10,00 23,00

2017 10,00 18,00

2018 10,00 17,00

2019 10,00 33,00

2020 10,00 11,00

2021 10,00 26,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I07882 Porabljeni čas za svetovanje"

V letu 2021 je bilo za pripravo odgovorov pri svetovanju uporabnikov javnih sredstev porabljeno 170 dni (revizor-dan), kar predstavlja 34%
načrtovanega obsega ob oddaji finančnega načrta za leto 2021. Svetovalna vloga računskega sodišča je pomembna, zato sta bila za to področje
oblikovana ta in naslednji kazalnik. Letni načrtovani obseg je bil očitno načrtovan v večjem obsegu, kot je potrebno. Računsko sodišče nima
neposrednega vpliva na ta kazalec; le ta je odvisen od potrebe revidirancev po svetovanju. Predvideva se, da vpliva na upad vprašanj tudi
okrepljena dejavnost na področje komunikacije z revidiranci in redno objavljanje odgovorov na pomembnejša javnofinančna vprašanja
revidirancev na spletnih straneh računskega sodišča.Ta kazalnik se s sprejetjem Strategije Računskega sodišča Republike Slovenije za obdobje
od leta 2021 do leta 2024 ne uporablja več.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I07883 Število odgovorov in mnenj"

V letu 2021 so člani senata, vrhovni državni revizorji in javni uslužbenci računskega sodišča podali skupaj 85 mnenj in odgovorov na vprašanja,
kar predstavlja 42,5 % načrtovanega letnega števila odgovorov in mnenj ob pripravi finančnega načrta za leto 2021. Tudi ta kazalnik ni v celoti
odvisen od računskega sodišča, temveč tudi od števila oseb, ki se obračajo na računsko sodišče s svojimi vprašanji. Poleg tega je potrebno tudi
pri temu kazalcu upoštevati dejstvo, da je na spletnih straneh računskega sodišča dostopno veliko odgovorov in mnenj in da se tudi tu pozna
vpliv epidemije. Skupaj s presojami iz revizijskih poročil predstavljajo pomemben vir znanja, ki gotovo zmanjšuje potrebo po vprašanjih
računskemu sodišču.Ta kazalnik se s sprejetjem Strategije Računskega sodišča Republike Slovenije za obdobje od leta 2021 do leta 2024 ne
uporablja več.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I07885 Število izvedenih strokovnih izobraževanj za zunanje
uporabnike"

Predstavniki računskega sodišča so tudi v letu 2021 nadaljevali z dobro prakso prenašanja izkušenj in ugotovitev iz revizij na proračunske in
druge uporabnike iz različnih sektorjev in segmentov doma in v tujini. Žal so aktivnosti zaradi epidemije COVID-19 potekale preko spleta. V letu
2021 je bilo izvedenih 26 strokovnih izobraževanj za zunanje uporabnike, od tega 19 lastnih predstavitev na mednarodnem nivoju in 7 slovenskih
dogodkov. Realizacija cilja je znašala 260% načrtovane vrednosti. Ta kazalnik se s sprejetjem Strategije Računskega sodišča Republike Slovenije
za obdobje od leta 2021 do leta 2024 ne uporablja več.Ta kazalnik se s sprejetjem Strategije Računskega sodišča Republike Slovenije za obdobje
od leta 2021 do leta 2024 ne uporablja več.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I07882 Kazalec prikazuje obseg porabe časa, ki ga računsko sodišče porabi za pripravo odgovorov na prejeta vprašanja (dan=revizor dan).

I07883 Kazalec prikazuje skupno število posredovanih odgovorov in mnenj v letu o katerem se poroča.

I07885
Kazalec prikazuje skupno število izvedenih izobrazevanj, ki jih je za revidirance ali druge zainteresirane uporabnike informacij izvedlo računsko sodišče
samo ali v sodeloanju z drugimi.

C6596 - Izboljšati učinke s krepitvijo komunikacije in sodelovanja z drugimi

Prispeva k rezultatu: C6278 - Pravočasno in objektivno obveščanje javnosti in državnega zbora o pomembnih razkritjih poslovanja uporabnikov
javnih sredstev

Opis neposrednega učinka

Ugotovitve revizij oziroma poročila računskega sodišča so javna in dostopna zainteresirani javnosti in Državnemu zboru Republike Slovenije. V
digitalnem svetu se informacije vse bolj pridobivajo na spletu. Ker sta digitalizacija in splet spremenila delovanje medijev in način življenja, se je
tudi računsko sodišče približalo razmeram in trendom, ki narekujejo modernejšo, hitrejšo, poenostavljeno, vizualno komunikacijo z javnostmi.
Sem spada tudi komunikacija prek družbenih omrežij (kot sta Facebook in Twitter)  in novo spletno mesto računskega sodišča. S tem je
omogočeno še boljše in hitrejše dostopanje do informacij.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA VRED.
ZR

I07887 Število novinarskih konferenc št 2014 5,00 2014 5,00 5,00

2015 5,00 11,00

2016 5,00 12,00

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2021

Stran 13 od 24  



2017 5,00 17,00

2018 5,00 9,00

2019 5,00 10,00

2020 5,00 9,00

2021 5,00 17,00

I07888 Število medijskih objav št 2014 5.857,00 2014 5.857,00 5.857,00

2015 5.800,00 3.875,00

2016 3.000,00 4.546,00

2017 3.000,00 3.827,00

2018 3.000,00 4.952,00

2019 3.000,00 3.735,00

2020 3.000,00 4.531,00

2021 3.000,00 4.513,00

I07889 Število obravnav poročil Računskega sodišča RS v Državnem
zboru RS

poročila 2014 22,00 2014 22,00 22,00

2015 22,00 21,00

2016 23,00 12,00

2017 25,00 17,00

2018 27,00 9,00

2019 29,00 17,00

2020 30,00 6,00

2021 30,00 10,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I07887 Število novinarskih konferenc"

V letu 2021 je bilo izvedenih 17 novinarskih konferenc. Ciljna vrednost kazalca določena pri pripravi finančnega načrta za leto 2021 je bila
presežena, saj je bilo organizirano 340% več javnih nastopov za medije kot je bilo načrtovano. Ta kazalnik se s sprejetjem Strategije Računskega
sodišča Republike Slovenije za obdobje od leta 2021 do leta 2024 ne uporablja več.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I07888 Število medijskih objav"

Vsa poročila računskega sodišča so javna. Ko so vročena revidirancem, so dostopna tudi na spletnem mestu računskega sodišča, razen v
primeru poročil po tretjem odstavku 24. člena Zakona o računskem sodišču. Na spletnem mestu računskega sodišča je dostopen tudi arhiv vseh
do sedaj izdanih revizijskih poročil. V letu 2021 je bilo 4.513 objav povezanih z računskim sodiščem. Ciljna vrednost kazalnika določena ob
pripravi finančnega načrta za leto 2021 je bila presežena.  Ta kazalnik se s sprejetjem Strategije Računskega sodišča Republike Slovenije za
obdobje od leta 2021 do leta 2024 ne uporablja več.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I07889 Število obravnav poročil Računskega sodišča RS v
Državnem zboru RS"

Državni zbor oz. pristojne komisije in odbori Državnega zbora po Zakonu o računskem sodišču obravnavajo revizijska in letna poročila
računskega sodišča. Obravnava poročil na odborih in komisijah državnega zbora je pomembna, saj daje priložnost, da se računsko sodišče z
zakonodajalcem neposredno pogovori o morebitnih nujnih spremembah zakonodaje, ki bi omogočale boljše poslovanje revidirancev. Poleg tega
so razprave v delovnih telesih državnega zbora tudi priložnost za ponovno razpravo (poleg razprav, ki potekajo ob objavi poročil) o revidiranih
problematikah s strani medijev in širše javnosti. V letu 2021 je bilo 10 obravnav poročil računskega sodišča v državnem zboru. Ciljna vrednost
kazalnika ni bila dosežena. Na kazalec računsko sodišče nima neposrednega vpliva, pač pa je ta odvisen od odločitev državnega zbora in
državnega sveta. Računsko sodišče se odzove na vsa vabila glede obravnave poročil. Ta kazalnik se s sprejetjem Strategije Računskega sodišča
Republike Slovenije za obdobje od leta 2021 do leta 2024 ne uporablja več.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I07887
Kazalec prikazuje skupno število izvedenih novinarskih konferenc, ki jih je računsko sodišče izvedlo z namenom predstavitve ugotovitev iz revizijskih
poročil ali iz katerih drugih razlogov.

I07888 Kazalec prikazuje skupno število objav v različnih medijih, kjer je bilo omenjeno računsko sodišče.

I07889
Kazalec prikazuje skupno število poročil (revizijskih, porevizijskih in letnih) ki jih je, v letu o katerem se poroča, obravnaval ali se z njimi seznanil
Državni zbor Republike Slovenije na odborih, komisijah ter plenarnih zasedanjih.

C6597 - Zagotavljati stimulativno delovno okolje

Prispeva k rezultatu: C6278 - Pravočasno in objektivno obveščanje javnosti in državnega zbora o pomembnih razkritjih poslovanja uporabnikov
javnih sredstev

Opis neposrednega učinka

Za dosego najboljših rezultatov opravljanja dejavnosti računskega sodišča je motiviranost in kreativnost zaposlenih ključnega pomena. Zanju
pa so nujni stimulativno delovno okolje in možnosti za osebno rast. Navedeno se upošteva tudi pri pripravi letnih programov izobraževanja kjer
se pozornost nameni predvsem temam, ki so povezane s spremembami zakonodaje, in aktualnim strokovnim temam. V procesu priprave s svojimi
predlogi sodelujejo tudi zaposleni. Za zagotovitev dobrih rezultatov je treba vsem zaposlenim, ki izvajajo revizije, v prvi vrsti omogočiti, da
pridobijo ustrezna revizijska znanja.

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2021

Stran 14 od 24  



Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I07890 Število zunanjih izobraževanj ura 2014 881,00 2014 881,00 881,00

2015 900,00 1.042,00

2016 920,00 1.088,00

2017 940,00 1.251,00

2018 960,00 1.336,00

2019 980,00 989,00

2020 1.000,00 490,00

2021 1.000,00 1.286,00

I07891 Število ur notranjih izobraževanj ura 2014 2.164,00 2014 2.164,00 2.164,00

2015 2.200,00 2.454,00

2016 2.400,00 920,00

2017 2.600,00 2.580,00

2018 2.800,00 2.464,00

2019 3.000,00 2.453,00

2020 3.000,00 738,00

2021 3.000,00 884,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I07890 Število zunanjih izobraževanj"

Računsko sodišče je sprejelo Strategijo Računskega sodišča Republike Slovenije za obdobje od leta 2021 do 2024. V strategiji je določen nov
kazalnik "uresničevanje sprejetega programa izobraževanja v urah izobraževanj". Načrtovana vrednost za leto 2021 je 3.500 ur, realizirana pa
2.170 ur (združuje število ur notranjega in zunanjega izobraževanja), od tega 884 ur notranjega izobraževanja in 1.286 zunanjega izobraževanja.
Tudi leto 2021 je na vseh področjih zaznamovala epidemija covida-19. Tudi na izvajanje Letnega načrta 2021 je močno vplivala. Izvajalci
usposabljanj in izpopolnjevanj so izvedbe prilagodili tako, da so bile v večini izvedene v obliki spletnih seminarjev. Tako je bila omogočena
udeležba na številnih spletnih izobraževanjih, ki se jih je udeležilo 78 zaposlenih. Spletno so potekala tudi načrtovana usposabljanja s področji
varnosti in zdravja pri delu, tajnih podatkov ter usposabljanje za imenovanje v naziv. Teh, zakonsko določenih usposabljanj, se je v letu 2022
udeležilo 98 zaposlenih, od tega največ 75 s področja varovanja tajnih podatkov (redno letno dodatno usposabljanje). Izvajanje internega
izobraževanja za pridobitev nazivov državni revizor se je pričelo v mesecu oktobru 2021 in bo predvidoma končano v prvi polovici leta 2022.
Vključenih je trinajst slušateljev. V letu 2021 so se zaposleni torej udeležili 2.170 ur izobraževanja in usposabljanja. Glede na zastavljen cilj, 3. 500
ur izobraževanja in usposabljanja letno, le ta ni bil v celoti dosežen. Manjše število ur gre pripisati predvsem majhnemu številu internih
izobraževanj, ki so pretekla leta predstavljali precejšnji delež ur izobraževanja. Internih seminarjev v času epidemije nismo organizirali, saj interna
izobraževanja (delavnice) zaradi vsebin praviloma potekajo v živo.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I07891 Število ur notranjih izobraževanj"

V letu 2021 se je začelo izobraževanje za naziv državni revizor, ki poteka v organizaciji računskega sodišča. Organizacija internih izobraževanj je
bila okrnjena zaradi epidemije. Večina izobraževanj je potekala preko spleta. Ciljna vrednost kazalca določena pri pripravi finančnega načrta za
leto 2021 ni bila dosežena. Realizacija je 29,47 odstotna.  Računsko sodišče je sprejelo Strategijo Računskega sodišča Republike Slovenije za
obdobje od leta 2021 do 2024, v kateri je določen nov kazalnik "uresničevanje sprejetega programa izobraževanja v urah izobraževanj", ki
združuje število ur notranjega in zunanjega izobraževanja.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I07890 Kazalec prikazuje skupno število ur, ki so jih delavci računskega sodišča prebili na zunanjem izobraževanju.

I07891 Kazalec prikazuje skupno število ur, ki so jih delavci računskega sodišča prebili na notranjem izobraževanju.

Pravne podlage

ID NAZIV

URS Ustava Republike Slovenije

ZRacS-1 Zakon o računskem sodišču (ZRacS-1)

1312-11-S001 - Manjše investicije in nakupi

Opis skupine projektov

Skupina projektov vključuje letne programe nakupa nadomestne opreme in posodobitve manjših vrednosti. Za nemoteno izvrševanje revizijske
pristojnosti je potrebna posodobitev in modernizacija obstoječe opreme, predvsem strojne računalniške in programske opreme. Računsko
sodišče (Republika Slovenija) je lastnik poslovnih prostorov na Slovenski cesti 50, Ljubljana zato so poleg tekočega  vzdrževanja poslovne
stavbe oziroma posameznih poslovnih prostorov potrebna tudi investicijska vlaganja in obnove.

Viri

VIR VIR NAZIV SP 2021 VPT 2021 RE 2021 IND RE/SP

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2021

Stran 15 od 24  



PV Proračunski viri 197.083,00 123.366,88 106.462,33 54,01

Neposredni učinki

C4132 - Posodobitev in modernizacija obstoječe opreme

Prispeva k rezultatu: C6278 - Pravočasno in objektivno obveščanje javnosti in državnega zbora o pomembnih razkritjih poslovanja uporabnikov
javnih sredstev

Opis neposrednega učinka

Osnovni cilj je, da se optimalno in racionalno vlaga v posodobitev in modernizacijo oziroma tehnično in tehnološko zastarelo opremo
postopoma nadomešča z novo in sodobnejšo. Načrtovano je, da je minimalni delež nadomestitve in posodobitve stvarnega premoženja v
načrtovanih skupnih odhodkih za posamezno leto 3 odstotni. Delež se je v določenem obdobju prilagodil tudi javno finančni situaciji, v obdobju
od leta 2014 dalje pa ponovno znaša 3 odstotke. Posodobitev obstoječe opreme, predvsem strojne in programske računalniške ter informacijske
nasploh, voznega parka ter manjša investicijska vlaganja v poslovno stavbo so zaradi varnosti, nižjih stroškov vzdrževanja tudi edina racionalna
in ekonomsko utemeljena odločitev.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA VRED.
ZR

I05964 Delež nadomestitve osnovnih sredstev v finančnem
načrtu

% 2010 3,00 2011 3,00  

2012 3,00 1,00

2013 1,00 1,00

2014 3,00 3,00

2015 3,00 3,00

2016 3,00 3,00

2017 3,00 3,00

2018 3,00 3,00

2019 3,00 3,00

2020 3,00 2,00

2021 3,00 1,56

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I05964 Delež nadomestitve osnovnih sredstev v finančnem
načrtu"

Tudi v letu 2021 je osnovni cilj vlaganj, obnov in nabav opreme (predvsem programske in strojne računalniške, strežnikov in opreme za
varovanje) zagotoviti optimalne in varne pogoje za opravljanje revizijske pristojnosti in skrbno ravnati s stvarnim premoženjem, katerega ima
računsko sodišče oziroma Republika Slovenija v lasti. Zaradi epidemiološke situacije je bila posebna pozornost še vedno namenjena
zagotavljanju primernih in varnih pogojev zaposlenim predvsem za opravljanje dela na domu in za varno spletno komunikacijo z revidiranci in
zainteresirano javnostjo. V letu 2021 je bilo za nakupe nove opreme porabljeno 106.271,77 evrov, od tega iz integralnih sredstev 104.056,45 evrov
in iz namenskih sredstev 2.215,32 evrov. Odhodki za investicije predstavljajo 1,56 odstotni delež vseh odhodkov v veljavnem finančnem načrtu
za leto 2021. Sredstva so bila porabljena za nakup: • pisarniško pohištvo (stoli 14.443,63 evrov), • pisarniška oprema (preproge 403,20 evrov in
akvarel 58,00 evrov), • strojne računalniške opreme 58.279,71 evrov (namizni računalniki 4.170,00 evrov, prenosni računalniki 36.248,00 evrov,
priklopne postaje 3.083,06 evrov, mobilni aparati 3.555,41 evrov in omrežna stikala 9.036,91 evrov), • oprema za varovanje (registracija delovnega
časa in vstopna kontrola 11.435,28 evrov), • avdiovizuelna oprema (oprema za videoprodukcijo 281,70 evrov), • druge opreme 2.675,84 evrov
(poslovne torbe 2.597,86 evrov in plastifikator 77,98 evrov), • obnove (predelava prostorov v 5. nadstropju 6.489,01 evrov), • licenčne
programske opreme 11.944,40 evrov (podaljšanje licenc Trados 1.035,51 evrov, IDEA 4.762,17 evrov, IMIS/OCR 1.952,00 evrov in uniFLOW
571,57 evrov in programska oprema za evidenco delovnega časa 3.623,15 evrov), • nelicenčne programske opreme - dodatni makroji za predloge
(261,00 evrov).  Na prvotno načrtovane aktivnosti v zvezi z nadomestnimi nakupi in postopnimi posodobitvami so vplivale epidemiološke
razmere, saj so se dobavni roki za računalniško opremo podaljšali. Ker bi prišlo do zamud pri dobavi strežniške opreme, smo nakup prestavili v
prihodnje obdobje in zaradi okvar računalnikov smo nabavili večje število novih od načrtovanega in izvedli nujen nakup obrežnih stikal. Zaradi
nedobavljivosti določenih modelov LCD zaslonov tudi teh nismo mogli nabaviti v letu 2021. Naročili smo tudi razmnoževalnik CDjev, ki pa je bil
zaradi dolgih dobav dobavljen šele v januarju letošnjega leta. Vzrok da dosežena vrednost kazalnika odstopa od načrtovanega predstavlja tudi
zakasnela dobava Microsoft licenčne programske opreme, saj je 1. obrok (obveznosti za leto 2021) zapadel v plačilo šele v letu 2022. Hkrati je bila
sprejeta odločitev, da licenčno programsko opremo za namizne računalnike v celoti zamenjamo lastniški model v najemniški.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I05964
Kazalec predstavlja delež odhodkov za manjše investicije in posodobitve v načrtovanih skupnih odhodkih za posamezno leto (letne programe
nakupov).

Obrazložitev projektov

1312-17-0001 - Posodabljanje opreme in voznega parka

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2021

Stran 16 od 24  



Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Zamenjava dotrajane, poškodovane in tehnično tehnološko zastarane opreme in posodobitev obstoječe opreme. Gre za programe nakupov, v
pretežni meri računalniške in podobne opreme. Osnovni namen programa je zagotavljanje primernih in varnih pogojev za delo in izvajanje
revizijske pristojnosti, ki so določene z zakonom o računskem sodišču in drugimi predpisi. Cilj programa je tako zamenjava tehnično tehnološke
zastarane in poškodovane opreme s sodobnejšo, zaradi epidemiološke situacije v letu 2020 pa tudi pridobitev nujne opreme, ki omogoča in
zagotavlja varno opravljanje dela zaposlenim tudi na domu in varno medsebojno komuniciranje.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2021 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Za projekt 1312-17-0001 – Posodabljanje opreme in voznega parka je bilo v sprejetem proračunu za leto 2021 na voljo 64.200,00 evrov, v
veljavnem 44.390,56 evrov, realizacija pa je znašala 43.387,79 evrov. Tekom leta so bile narejene prerazporeditve. Načrtovana sredstva so bila v
okviru PP 2822 (investicije in investicijsko vzdrževanje), PP 8652 (odškodnine), PP 200482 (obvladovanje epidemije COVID-19). Tekom leta 2021
so bile narejene prerazporeditve med konti 4202, 4205 in 4207. Več sredstev smo potrebovali na kontu 4202 zaradi nakupa kovčkov, poslovnih
torb, mobilnih telefon in zaradi zaključka investicije evidence delovnega časa in kontrole pristopa. Slednja investicija naj bi se zaključila v letu
2020, vendar se je zaradi zamud pri dobavi materiala zaključek premaknil v leto 2021. V decembru 2021 so bila sredstva v znesku 20.000 evrov
razporejena v Rezervo RS na podlagi sklepa Vlade. V letu 2021 smo iz leta 2020 prenesli tudi 190,56 evrov iz naslova odškodnin, ki so bila v letu
2021 porabljena za popravilo centralnega hladilnega sistema.

Tabela:Projekt 1312-17-0001 – Posodabljanje opreme in voznega parka

1312-17-0003 - Posodabljanje nematerialnega premoženja in drugo

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Posodobitev programske računalniške opreme, ki je potrebna za nemoteno opravljanje dejavnosti računskega sodišča in omogoča uporabo
sodobnejše opreme. Posodobitev je v pretežni meri odvisna od aktivnosti, ki jih na podlagi naših pooblastil izvaja pristojno ministrstvo za
večino proračunskih uporabnikov. Navedeni programi nakupov so financirani iz integralnih sredstev in sredstev, pridobljenih z uspešno
zaključenimi postopki prodaje stvarnega premoženja. Le ta sredstva so ocenjena in se uporabljajo v skladu z veljavnimi predpisi.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2021 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Na projektu 1312-17-0003 – Posodabljanje nematerialnega premoženja in drugo je bilo v sprejetem proračunu določeno 100,00 eur na PP 1093-
odprodaja stvarnega premoženja. Iz leta 2020 je bilo prenesenih 3.855,32 evrov sredstev, v letu 2021 sta se prodala dva osebna avtomobila za
katera je bila prejeta kupnina v znesku 9.338 evrov. V veljavnem proračunu na dan 31. 12. 2021 je bilo prejetih sredstev skupaj s prenosom iz leta
2020 13.193,32 evrov, porabljenih pa je bilo 2.215,32 evrov za nakup pisarniškega pohištva (stolov). Na dan 31. 12. 2021 ostaja neporabljenih
namenskih sredstev 10.978 evrov.

1312-20-0001 - Ohranjanje in posodabljanje premoženja

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Namen projekta (letnih programov nakupa) je zamenjava tehnično tehnološko zastarane opreme in naprav ter posodobitev stvarnega premoženja
nasploh. V pretežni meri gre za posodobitev in vlaganja v strojno in programsko računalniško ter podobno opremo s ciljem, da se zaposlenim
omogoči kakovostno opravljanje dejavnosti računskega sodišča.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2021 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Na projektu 1312-20-0001 – Ohranjanje in posodabljanje premoženja so bila v sprejetem proračunu načrtovana sredstva v znesku 1.300,00
evrov  na PP1093 (odprodaja stvarnega premoženja) in PP 8652 (odškodnine). Projekt tekom leta 2021 ni bil realiziran, zato je saldo v veljavnem
proračunu za leto 2021 0,00 evrov.

1312-20-0002 - Izmenjava izkušenj preko instrumentov EU

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Osnovni namen projekta je uveljavljanje pravnih okvirov za državne revizijske institucije in ozaveščanje  državljanov ter državnih institucij o
pomembnosti učinkovitega nadzora na področju javnih financ. Cilj  projekta vključeje predstavljanje  in prenos izkušenj, znanj in praks
računskega sodišča.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2021 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Na projektu 1312-20-0002 – Izmenjava izkušenj preko instrumentov EU so bila za leto 2021 načrtovana sredstva v znesku 1.653,00 evrov. Ker ni
bilo mednarodnega sodelovanja iz tega naslova so sredstva ostala neporabljena.

1312-20-0004 - Nakup računalniške in programske opreme 2021-2023

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Namen projekta je zamenjava tehnološko zastarele opreme ter posodobitev programske opreme. V pretežni meri gre za vlaganja v strojno
računalniško opremo, kot so nadgradnja strežnikov, nakup prenosnih in namiznih računalnikov, tiskalnikov, LCD zaslonov, skenerjev in letne
nadgradnje licenčne programske opreme. V projekt so vključeni nakupi, za katere je računsko sodišče s pooblastilom pristopilo k skupnemu
javnemu naročilu, ki ga izvede pristojno ministrstvo, in vsakoletne nadgradnje licenčne programske opreme (Microsoft licenčne opreme, IMIS,
Idea, Trados, Uniflow, Revis, vzdrževanje EDČ, Linux in drugo).  Cilj projekta je, da se omogoči normalno opravljanje dejavnosti računskega
sodišča in dostop do posodobljenih programskih orodij z nakupom ali nadgradnjo obstoječih.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2021 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Projekt 1312-20-0004 – Nakup računalniške in programske opreme 2021-2023 se je izvajal v skladu z načrtom le v manjšem obsegu od
načrtovanega. V sprejetem proračunu je bilo določeno 129.830,00 evrov sredstev za investicije na PP 2822, v veljavnem 62.830,00 evrov,

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2021

Stran 17 od 24  



porabljeno pa je bilo 60.859,22 evrov, in sicer za strojno računalniško opremo 52.537,97 evrov (prenosni računalniki, prenosni računalniki s
priklopno postajo,namizni računalniki, priklopne postaje) in za programsko opremo 8.321,25 evrov (podaljšanje licence TRADOS, IDEA,
IMIS/OCR, Uniflow). Veljavni proračun je za 67.000,00 evrov nižji od sprejetega, saj so bila sredstva v decembru 2021 razporejena v Rezervo RS
na podlagi sklepa Vlade RS.

Tabela:Projekt 1312-20-0004 – Nakup računalniške in programske opreme 2021-2023

1312-21-0001 - Ohranjanje in posodabljanje premoženja 2021-2024

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Namen projekta (letnih programov nakupov) je zamenjava tehnično tehnološko zastarane druge opreme in naprav, posodobitev voznega parka
(zaradi varnosti in zmanjšanja stroškov vzdrževanja službenih vozil) in manjša posodobitev obstoječih poslovnih prostorov. Računsko sodišče
(Republika Slovenija) je lastnik in upravljavec zgradbe na Slovenski cesti 50, 1000 LJUBLJANA. Cilj programa je, da se zaposlenim omogoči
normalno in primerno, predvsem pa varno delovno okolje ter  primerno in varno opremo za kakovostno opravljanje revizijskega dela tako v
prostorih kot pri revidirancih. Z minimalnimi posodobitvami poslovnih prostorov se ohranja oziroma vzdržuje obstoječe stanje nepremičnega
premoženja.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2021 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Na projektu 1312-21-0001 – Ohranjanje in posodabljanje premoženja 2021-2024 v letu 2021 ni bilo načrtovanih sredstev. Projekt se je začel izvajati
v letu 2021.

 

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2021

Stran 18 od 24  



III. Obrazložitev podatkov iz bilance stanja.
Podatki o stanju sredstev na računih neposrednega proračunskega uporabnika

Računsko sodišče posluje preko računa številka SI56 0110 0637 0131 265, odprtega pri Upravi Republike Slovenije za javna plačila, Urad
Ljubljana. Na dan 31. 12. 2021 na njem ni izkazanega stanja.
Računsko sodišče kot prekrškovni organ posluje preko dveh prehodnih računov, in sicer računa 
SI56 0110 0845 0180 738 (globe) in SI 56 0110 0845 0180 835 (stroški postopkov). Na dan 31. 12. 2021 ni izkazanih obveznosti oziroma terjatev. 

Podatki o terjatvah iz naslova dolgoročnih naložb in posojil

Računsko sodišče na dan 31. 12. 2021 nima evidentiranih terjatev iz naslova dolgoročnih naložb in posojil.

Podatki o povečanju ali zmanjšanju lastnih opredmetenih osnovnih sredstev

Pri evidentiranju neopredmetenih sredstev, nepremičnin, opreme in drugih opredmetenih osnovnih sredstev se je upošteval Pravilnik o načinu in
stopnjah odpisa neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev (Uradni list RS, št. 45/05 s spremembami – zadnja sprememba
Uradni list RS, št. 100/15) in Zakon o računovodstvu (Uradni list RS. št. 23/99, 30/02 – ZJF-C in 114/06 – ZUE). V letu 2021 je bilo pridobljeno
novih sredstev v vrednosti 126.139,70 evrov, od tega 3.400,76 evrov drobnega inventarja (3.340,76 evrov nakup in 60,00 evrov prejeto
protokolarno darilo).
V neposredne pridobitve neopredmetenih sredstev v znesku 32.635,85 evrov je vključen nakup:
• programske opreme za evidenco delovnega časa in pristopno kontrolo v znesku 3.623,15 evrov;
• podaljšanje licenc v z znesku 8.373,03 evrov (IDEA, IMIC/OCR, UNIFLOW, TRADOS);
• nakup nadgradenj Microsoft licenčne programske opreme za obdobje 2021-2023 v znesku 20.378,67 evrov;
• program za oblikovanje poročil 261,00 evrov.

V letu 2021 se je izvedla predelava poslovnih prostov v 5. nadstropju v znesku 6.489,01 evrov. Izvedel se je tudi nakup opreme in drugih
opredmetenih sredstev v znesku 86.954,84 evrov. V neposredne pridobitve opreme in drugih opredmetenih sredstev v znesku 87.014,84 evrov je
vključen nakup protivlomnega sistema (1.901,44 evrov), mobilnih telefonov (3.555,41 evrov), namiznih računalnikov (4.170,00 evrov), strojne
opreme za evidenco delovnega časa in kontrolo pristopa (1.552,84 evrov), prenosnih računalnikov (17.662,00 evrov), hibridnih računalnikov
(6.900,00 evrov), priklopnih postaj (3.083,06 evrov), omrežnih stikal (9.036,91 evrov), računalnikov s priklopno postajo (9.738,00 evrov), tabličnih
računalnikov (369,00 evrov), stolov in foteljev (14.443,63 evrov), opreme za kontrolo pristopa (9.235,86 evrov), čitalcev kartic (1.593,32 evrov),
plastifikatorja (77,98 evrov), spletnih kamer (294,63 evrov), torb na kolesih (2.597,86 evrov), preprog (403,20 evrov), okvirja za akvarel (58,00
evrov), opreme za audioprodukcijo (281,70 evrov) in prejeto protokolarno darilo -  srebrni kovanec (60,00 evrov).

Zaradi tehnično-tehnološke zastarelosti in poškodovanosti je bila v 2021 izvedena izločitev neopredmetenih in opredmetenih osnovnih sredstev.
Osnovna sredstva so bila izločena na dan predložitve v uničenje pristojni instituciji oz. na dan predaje kupcem na podlagi sklenjenih prodajnih
pogodb oz. na podlagi pogodbe o brezplačni odsvojitvi premičnega premoženja. V letu 2021 sta bili objavljeni dve nameri o neposredni prodaji
službenih vozil KIA SPORTAGE in FORD S MAX in sklenjeni dve pogodbi o brezplačni odsvojitvi obrabljenih foteljev in stolov, in sicer z
Občino Loški Potok in Javnim zavodom Mladinski center Šmartno ob Paki. Prejeta kupnina od prodaje službenih vozil je znašala 9.338 evrov
(6170 evrov za Kia Sportage in 3.168 evrov za FORD S MAX).

Neopredmetena in opredmetena osnovna sredtva so bila izločena na podlagi:
• sklepa št. 102-1/2021/65 z dne 7. 12. 2021 (opredmetena osnovna sredstva: kovček, vrtalnik z vijači, mobilni telefoni, tablični računalnik,
tipkovnica, strojna oprema kontrole pristopa v skupni nabavni vrednosti 4.117,84 evrov) in (programska oprema za kontrolo pristopa od Špice z
nabavno vrednostjo 13.647,76 evrov). Ob odpisu je imel en mobilni telefon še sedanjo vrednost;
• sklepa št. 102-1/2021/69 z dne 13. 2. 2021 (opredmeteno osnovno sredstvo: centrala za tehnično varovanje v znesku 1.018,99 evrov);
• sklepa št. 102-1/2021/70 z dne 31. 12. 2021 (tablični računalnik v znesku 684,95 evrov);
• prodajne pogodbe št. 102-1/2021/60 z dne 3. 11. 2021 za prodajo službenega vozila FORD S MAX, nabavna vrednost 24.614,98 evrov. Osnovno
sredstvo je imelo ob prodaji še sedanjo vrednost;
• sklepa o izločitvi stolov št. 102-1/2021/47 z dne 5. 10. 2021 na podlagi sklenjene pogodbe o brezplačni odsvojitvi premičnega premoženja -
foteljev št. 102-1/2021/36 z dne 20.9.2021 z nabavno in odpisano vrednostjo 6.555,60 evrov (Občina Loški Potok) in 3.455,35 evrov (Mladinski
center Šmartno ob Paki). Osnovna sredstva nimajo več sedanje vrednosti;
• sklepa o odpisu pulta zaradi poškodbe pri razstavitvi in prestavitvi, št. 102-1/2021/27 v znesku 1.817,81 evrov;
• sklepa o odpisu fotokopirnega stroja in multifunkcijske naprave, št. 102-1/2021/25 z dne 5. 5. 2021. Osnovno sredstvo je bilo v celoti odpisano.
Nabavna in odpisana vrednost znaša 6.851,58 evrov;
• prodajne pogodba za KIA SPORTAGE, ŠT. 102-1/2021/18 z dne 16. 4. 2021 in sklep o preknjižbi in izločitvi št. 102-1/2021/3 z dne 5. 3. 2021.
Osnovno sredstvo je imelo ob predaji še sedanjo vrednost. Nabavna vrednost službenega vozila je znašala 19.300,00 evrov;
• sklepa o odpisu 102-1/2021/32 z dne 13. 9. 2021. Osnovno sredstvo stol vrtiljak z nabavno vrednostjo 177,38 evrov se je izločilo zaradi
dotrajanosti; sklepa o odpisu 112-2/2020/23 z dne 26. 1. 2021 - zaradi neuporabnosti sta se izločila USB modema v skupni nabavni vrednosti 24,00
evrov. Osnovni sredstvi nimata več sedanje vrednosti.

Ob izločitvi iz registra osnovnih sredstev so imela nekatera opredmetena osnovna sredstva še sedanjo vrednost, in sicer KIA SPORTAGE
2.010,56 evrov, FORD S MAX 1.281,67 evrov in en mobilni telefon 2,96 evrov. Skupna vrednost znaša 3.295,19 evrov.

Vrednost neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev na dan 31. 12. 2021 je 2.255.064,17 evrov, kar je 113.286,25 evrov manj v
primerjavi s preteklim letom. Zmanjšanje neodpisane vrednosti je posledica manjših nabav, izločitev zaradi prodaje, prenosov in izrabljenosti ter
popravka vrednosti.

Tabela: Stanje in gibanje neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev v letu 2021

Neopredmetena sredstva in dolgoročne aktivne časovne razmejitve, skupina kontov 00

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2021

Stran 19 od 24  



premoženjske pravice so evidentirane na kontih podskupine 003 Premoženjske pravice in njihov popravek vrednosti na kontih podskupine 010
Popravek vrednosti neopredmetenih sredstev.
Na dan 31. 12. 2021 je njihova neodpisana vrednost 90.637,56 evrov. Med letom je bilo kupljenih za 32.635,85 evrov računalniških programov in
drugih materialnih pravic. Popravek vrednosti v letu 2021 je znašal 23.502,75 evrov. Zaradi zastarelosti je bila izločena programska oprema za
kontrolo pristopa v vrednosti 13.647,76 evrov.

Nepremičnine, skupina kontov 02
Poslovna stavba je evidentirana na kontih podskupine 021 Zgradbe in popravek vrednosti na kontih podskupine 031 Popravek vrednosti
zgradb.
Na dan 31. 12. 2021 je neodpisana vrednost zgradbe 2.026.917,79 evrov. Med letom je bilo za 6.489,01 evrov vlaganj v zgradbo, popravek
vrednosti v letu 2021 pa je znašal 148.328,94 evrov.
Oprema in druga opredmetena osnovna sredstva, skupina kontov 04
Oprema je evidentirana na kontih podskupine 040, drobni inventar na kontih podskupine 041 ter oprema in druga opredmetena osnovna
sredstva trajno zunaj uporabe na kontih podskupine 049; njihovi popravki vrednosti pa na kontih podskupine 050 Popravek vrednosti opreme,
051 Popravek vrednosti drobnega inventarja in 059 Popravek vrednosti opreme in drugih opredmetenih osnovnih sredstev trajno zunaj uporabe.
Druga opredmetena osnovna sredstva so evidentirana na kontih podskupine 045. Na dan 31. 12. 2021 je neodpisana vrednost opreme in drugih
opredmetenih osnovnih sredstev 137.508,82 evrov. Med letom je bilo za 87.014,84 evrov novih nabav, zaradi trajne izločitve iz uporabe in
prenosa je bila nabavna vrednost zmanjšana za 68.618,48 evrov, njen popravek pa za 65.323,29 evrov. Popravek vrednosti se je povečal zaradi
popravka vrednosti drobnega inventarja za 3.400,76 evrov ter 60.898,31 evrov zaradi popravka vrednosti (amortizacije) ostale opreme v letu 2021.

Podatki o povečanju ali zmanjšanju terjatev za sredstva dana v upravljanje

Računsko sodišče nima evidentiranih terjatev za sredstva, dana v upravljanje.

Podatki o neplačanih terjatvah iz preteklega leta

Na dan 31. 12. 2021 ima računsko sodišče v bilanci stanja izkazano za 632.161,35 evrov kratkoročnih terjatev in aktivnih časovnih razmejitev, ki jih
je preneslo v leto 2021.
Te terjatve se nanašajo na:
•  kratkoročne terjatve do kupcev v državi v znesku 678,20 evrov (kar izhaja iz prijavljene terjatve v stečajni postopek nad pravno osebo ADRIA
AIRWAYS, d.o.o. v stečaju),
•  kratkoročne terjatve do neposrednih uporabnikovc proračuna v znesku 5.283,28 evrov (obračunana nadomestila za opravljeno
administrativno-tehnično pomoč Fiskalnemu svetu za december 2021 v znesku 5.252,70 evrov in obračunano nadomestilo zaposlenemu zaradi
udeležbe na sodišču kot sodnik porotnik v znesku 30,58 evrov,
•  druge kratkoročne terjatve v znesku 12.099,66 evrov (nanaša se na obračunana nadomestila pri plači oktober, november in december 2021 v
breme Zavoda za zdravstveno zavarovanje Slovenije v znesku 11.646,30  in terjatev do delavcev v znesku 453,36 evrov),
•  neplačani odhodki v znesku 614.100,21 evrov (nanašajo se na obračunane plače za mesec december 2021 v znesku 531.973,36 evrov,
kratkoročne obveznosti do zaposlenih – povračilo strškov Urbane in povračil stroškov na podlagi potnih nalogov v znesku 276,17 evrov,
opravljene storitve in dobavljen material v novembru in decembru v znesku 70.562,25, dobavljeno opremo v decembru 2021 v znesku 10.445,25
evrov, kratkoročne obveznosti 716,97 evrov za prispevek za zaposlovanje invalidov, 40,58 evrov plačilo naročnine RTV, poravnavo opravljene
storitve do neposrednih uporabnikov proračuna v znesku 85,63 evrov - opravljene storitve Banke Slovenije, stroški uporabe sejne sobe
Fiskalnega sveta).
Terjatve, ki so izkazane v bilanci stanja na dan 31. 12. 2021, zapadejo v plačilo v letu 2022.

Tabela: Primerjava podatkov iz bilance stanja na dan 31. 12. 2021 s podatki iz bilance stanja na dan 31. 12. 2020

Podatki o neplačanih obveznostih iz preteklega leta

Na dan 31. 12. 2021 ima računsko sodišče v bilanci stanja izkazano za 632.161,35 evrov kratkoročnih obveznosti in pasivnih časovnih razmejitev,
ki jih je preneslo v leto 2022.
Te obveznosti se nanašajo na:
• kratkoročne obveznosti do zaposlenih v znesku 457.164,69 evrov, kar izhaja iz obračuna plač za december 2021 in povračila stroškov
opravljenih službenih poti in dela na terenu v decembru 2021,
•  kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v znesku 81.007,50 evrov (70.562,25 evrov za dobavljeni material in opravljene storitve v novembru in
decembru 2021 in 10.445,25 evrov obveznosti za nakup osnovnih sredstev),
•  druge kratkoročne obveznosti iz poslovanja v znesku 75.842,39 evrov za obračunane dajatve in obračunan prispevek za vzpodbujanje
zaposlovanja invalidov pri plači za december 2021 ter prispevek za RTV,
•  kratkoročne obveznosti do uporabnikov enotnega kontnega načrta v znesku 85,63 evrov za opravljene storitve v novembru in decembru 2021,
•   neplačani prihodki v znesku 6.384,26 evrov (izstavljen zahtevek za povračilo za administrativno tehnično pomoč Fiskalnemu svetu v znesku
5.252,70 evrov, odprta terjatev do ADRIA AIRWAYS d.o.o. - v stečaju za letalske karte v znesku 678,20 evrov in preveč izplačan prevoz na delo
zaposlenim v znesku 453,36 evrov),
• pasivne časovne razmejitev v znesku 11.676,88 evrov ( obračunana nadomestila plač v breme Zavoda za zdravstveno zavarovanje Slovenije pri
plači za oktober, november in december 2021 v znesku 11.646,30 evrov in nadomestilo zaradi udeležbe na sodišču v skupnem znesku 30,58
evrov).
Navedene obveznosti, ki so izkazane v bilanci stanja na dan 31. 12. 2021, zapadejo v plačilo v letu 2021. Postopka za vračilo stroškov letalskih
kart ADRIA AIRWAYS d.o.o. - v stečaju in vračilo preveč izplačanih prevoznih stroškov v skupnem znesku 1.131,56 evrov še nista zaključena.

Tabela: Primerjava podatkov iz bilance stanja na dan 31. 12. 2021 s podatki iz bilance stanja na dan 31. 12. 2020

Računsko sodišče ima v poslovnih knjigah na dan 31. 12. 2021 med lastnimi viri in dolgoročnimi obveznostmi izkazan splošni sklad za
neopredmetena sredstva in opredmetena osnovna sredstva v znesku 2.255.064,17 evrov, zmanjšan za splošni sklad za drugo, ki se nanaša na
dolgoročne obveznosti - postopni odkup v znesku 20.378,67 evrov. Dolgoročna obveznost se nanaša na Microsoftovo licenčno programsko
opremo za obdobje 2021-2023. V letu 2022 zapadeta v plačilo dva obroka in je v skladu s predpisi evidentirano med kratkoročne obveznosti.

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2021

Stran 20 od 24  



Računsko sodišče ima izven bilančno evidentirane instrumente zavarovanja in opremo, ki ni last računskega sodišča, v znesku 140.654,10 evrov,
in sicer:
• umetnine, ki so last Narodne galerije v vrednosti 89.744,42 evrov,
• kavni aparat Rheavendors (v lasti družbe KOPIRSERVIS, d.o.o.) za pripravo toplih napitkov v vrednosti 1.200 evrov,
• avtomat za pripravo toplih napitkov proizvajalca Conto Necta (v lasti družbe AUTOMATIC SERVIS, d.o.o.) v vrednosti 3.468,00 evrov,
• pisarniško pohištvo v lasti predsednika v vrednosti 74,75 evrov,
• 2 čebelja panja (v lasti Gorazda Trušnovca) v vrednosti 500,00 evrov,
• multifunkcijska oprema družbe FITEH, d.o.o. v vrednosti 11.003,00 evrov,
• telekomunikacijska oprema družbe MEGA M d.o.o. v vrednosti 4.032,00 evrov in
• instrumente zavarovanja v skupni vrednosti 30.631,93 evrov.

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2021

Stran 21 od 24  



IZJAVA O OCENI NOTRANJEGA NADZORA JAVNIH FINANC
v/na

Računsko sodišče

Spodaj podpisani se zavedam odgovornosti za vzpostavitev in stalno izboljševanje sistema finančnega poslovodenja in notranjih kontrol ter
notranjega revidiranja v skladu s 100. členom Zakona o javnih financah z namenom, da obvladujem tveganja in zagotavljam doseganje ciljev
poslovanja in uresničevanje proračuna.

Sistem notranjega nadzora javnih financ je zasnovan tako,  da se tveganja, da splošni in posebni cilji poslovanja ne bodo doseženi,
obvladujejo na še sprejemljivi ravni  ter daje razumno, ne pa tudi absolutnega zagotovila o uspešnosti poslovanja in o  doseganju ciljev.
Temelji na nepretrganem procesu, ki omogoča, da se opredelijo  ključna tveganja, verjetnost nastanka in vpliv določenega tveganja na
doseganje ciljev in pomaga, da se tveganja obvladuje uspešno, učinkovito in gospodarno.

Ta ocena predstavlja stanje na področju uvajanja procesov in postopkov notranjega nadzora javnih financ v/na:

Računsko sodišče

Oceno podajam na podlagi:

- ocene notranje revizijske službe za področja: Oceno podajam na podlagi izvedenih nalog in poročanja Notranje revizijske
službe (NRS) na Urad za nadzor proračuna Republike Slovenije in Računskemu sodišču Republike Slovenije, Slovenska
cesta 50, Ljubljana.

- samoocenitev vodij organizacijskih enot za področja: /

- ugotovitev (Računskega sodišča RS, proračunske inšpekcije, Urada RS za nadzor proračuna, nadzornih organov EU,…) za
področja: /

V/Na

Računsko sodišče

je vzpostavljen(o):

1.Primerno kontrolno okolje:

 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

 d) še ni vzpostavljeno, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še ni vzpostavljeno, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi.

2.Upravljanje s tveganji

2.1.Cilji so realni in merljivi, to pomeni, da so določeni indikatorji za merjenje doseganja ciljev

 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

 d) še niso opredeljeni, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še niso opredeljeni, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi;

2.2.Tveganja, da se cilji ne bodo uresničili, so opredeljena in ovrednotena, določen je način ravnanja z njimi

 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

 d) še niso opredeljena, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še niso opredeljena, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi.

3.Na obvladovanju tveganj temelječ sistem notranjega kontroliranja in kontrolne aktivnosti, ki zmanjšujejo
tveganja na sprejemljivo raven

 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2021

Stran 22 od 24  



 d) še ni vzpostavljen, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še ni vzpostavljen, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi.

4.Ustrezen sistem informiranja in komuniciranja

 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

 d) še ni vzpostavljen, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še ni vzpostavljen, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi.

5.Ustrezen sistem nadziranja, ki vključuje tudi primerno (lastno, skupno, pogodbeno) notranje revizijsko službo

 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

 d) še ni vzpostavljen, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še ni vzpostavljen, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi.

6.Notranje revidiranje zagotavljam v skladu s Pravilnikom o usmeritvah za usklajeno delovanje sistema
notranjega nadzora javnih financ

 a) z lastno notranjerevizijsko službo,

 b) s skupno notranjerevizijsko službo,

 c) z zunanjim izvajalcem notranjega revidiranja,

 d) nisem zagotovil notranjega revidiranja.

ad b) Podatki za skupno notranjerevizijsko službo:

naziv:

sedež:

matična št:

ad c) Podatki za zunanjega izvajalca notranjega revidiranja:

naziv:

sedež:

matična št:

Sprejeti finančni načrt (proračun), za leto na katerega se Izjava nanaša, NE PRESEGA 2,086 mio EUR.

Datum zadnjega revizijskega poročila zunanjega izvajalca notranjega revidiranja je: .

ad d) Notranjega revidiranja nisem zagotovil ker::

V letu 2021 sem na področju notranjega nadzora izvedel naslednje pomembne izboljšave:

- Letno poročilo notranje revizije na Računskem sodišču RS za leto 2020, št. 015-1/2021/1 z dne 1. 3. 2021 in št. 015-1/2021/2 z
dne 15. 3. 2021

- Osnutek revizijskega poročila pravilnosti dela poslovanja Računskega sodišča RS - Izobraževanje javnih uslužbencev in
izvajanje Letnih načrtov izobraževanja v letih 2018-2020, št. 015-1/2021/4 z dne 30. 12. 2021.

- /

Kljub izvedenim izboljšavam ugotavljam, da obstajajo naslednja pomembna tveganja, ki jih še ne obvladujem v
zadostni meri:

- /

- /

- /

Ime in priimek predstojnika proračunskega uporabnika:

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2021

Stran 23 od 24  



Tomaž Vesel

Datum podpisa predstojnika:

28.2.2022

Podpisano izjavo hranijo proračunski uporabniki.

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2021

Stran 24 od 24  



1 
 

Priloga k obrazložitvam zaključnega računa  
Računskega sodišča za leto 2021 

  PRILOGA 1 

 
Tabela 1: Zaposleni po področjih dela in delovnih mestih po stanju na dan 31. 12. 2020 in 31. 12. 2021 

v evrih 

Področje dela 
Število  

zaposlenih  
31. 12. 2020 

Število  
zaposlenih  

31. 12. 2021 

Vodenje:   

člani 3 3 

vrhovni državni revizorji 6 6 

sekretar računskega sodišča 0 1 

Skupaj vodenje 9 10 

Izvajanje revizij:   

svetovalci 15 15 

namestniki vrhovnih državnih revizorjev 11 12 

pomočniki vrhovnih državnih revizorjev 37 41 

višji strokovni sodelavci za revidiranje 20 18 

strokovni sodelavci za revidiranje 8 3 

pripravniki 0 1 

Skupaj izvajanje revizij 91 90 

Podpora:   

tajnice 7 7 

javni uslužbenci v podpornih funkcijah 25 25 

pripravniki 0 0 

notranji revizor 1 1 

Skupaj 33 33 

Skupaj vsi 133 133 

 
Tabela 2: Strukturni delež odhodkov za plače in dajatve za leto 2021 

 

Naziv Odhodki  
v evrih 

Strukturni delež 
v odstotkih 

Plače in dodatki 5.001,073,33 79,37 

Regres za letni dopust  138.712,01 2,20 

Povračila in nadomestila 158.271,31 2,51 

Sredstva za delovno uspešnost 109.384,04 1,74 

Sredstva za nadurno delo 1.055,41 0,02 

Drugi izdatki zaposlenim 14.156,45 0,22 

Prispevki delodajalcev za socialno varnost 821.950,28 13,05 

Premije kolektivnega dodatnega pokojninskega zavarovanja na 
podlagi Zakona o kolektivnem dodatnem pokojninskem 
zavarovanju za javne uslužbence  

56.001,89 0,89 

SKUPAJ 6.300.604,72 100 



2 
 

Tabela 3: Strukturni delež materialnih odhodkov po namenu porabe v letu 2021 

Namen porabe Odhodki  
v evrih 

Strukturni delež  
v odstotkih 

Posredni stroški za opravljanje dejavnosti 348.866,66 94,04 

Izobraževanje 12.722,33         3,43 

Mednarodno sodelovanje  7.466,17 2,01 

Materialni odhodki za obvladovanje epidemije 1.917,83 0,52 

SKUPAJ 370.972,99 100 

 
Tabela 4: Strukturni delež odhodkov za investicije in investicijsko vzdrževanje v letu 2021 

Naziv Odhodki  
v evrih 

Strukturni delež  
v odstotkih 

Nakup opreme  87.577,36 82,41 

Investicijsko vzdrževanje in obnove 6.489,01 6,11 

Nakup nematerialnega premoženja 12.205,40 11,48 

SKUPAJ 106.271,77 100 

 
Tabela 5: Spremembe finančnega načrta med letom 
Sprejeti finančni 
načrt 2021 

Spremembe med letom Veljavni finančni 
načrt 31. 12. 2021 

PP Znesek Prenos 
sredstev  

iz leta 2020 

Sredstva od 
odprodaje prejeta  

v letu 2021 

Prerazporeditev 
na drugo PP 

Razporeditev 
v rezervo RS 

Znesek 

1093 1.000,00 3.855,32 9.338,00   0,00 13.193,32 

2822 193.930,00       87.000,00 106.930,00 

5911 6.615.247,00       292.000,00 6.323.247,00 

5914 470.000,00     -2.000,00 93.000,00 375.000,00 

8652 400,00 190,56       190,56 

190038 1.653,00         1.653,00 

200482 600,00     2.000,00   2.600,00 

              

Skupaj 7.282.830,00  4.045,88  9338,00  0,00  472.000,00 6.822.813,88 

 
Tabela 6: Projekt 1312-17-0001 – Posodabljanje opreme in voznega parka 
 Konto leto 2021 Proračunska 

postavka 
Sprejet proračuna 

(v evrih) 
Veljavni proračun 

(v evrih) 
Realizacija  

(v evrih) 

4202 2822 14.000,00 33.000,00 32.824,07 

4205 2822 30.000,00 7.000,00 6.489,01 

4207 2822 20.000,00 4.000,00 3.884,15 

4208 2822 100,00 100,00  0,00  

4025 8652 0,00 190,56 190,56 

4202 200482  100,00  100,00  0,00  



3 
 

 Konto leto 2021 Proračunska 
postavka 

Sprejet proračuna 
(v evrih) 

Veljavni proračun 
(v evrih) 

Realizacija  
(v evrih) 

 Skupaj 64.200,00 44.390,56 43.387,79 

Tabela 7: 1312-20-0004 – Nakup računalniške in programske opreme 2021-2024 
 

 Konto Proračunska 
postavka 

Sprejet proračuna 
(v evrih) 

Veljavni proračun 
(v evrih) 

Realizacija  
(v evrih) 

Leto 2021     

4202 2822 87.730,00 53.730,00 52.537,97 

4207 2822 42.100,00 9.100,00 8.321,25 

 Skupaj 129.830,00 62.830,00 60.859,22 

 
 
Tabela 8: Stanje in gibanje neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev v letu 2021 

 

  Neopredmetena 
sredstva 

Nepremičnine Oprema in druga 
opredmetena 

sredstva 

Skupaj 

NABAVNA VREDNOST         

Stanje na dan 1. 1. 2021 798.267,77 4.939.430,78 931.918,46 6.669.617,01 

Neposredne pridobitve 32.635,85 6.489,01 87.014,84 126.139,70 

Izločitve/prenosi (13.647,76)   (68.618,48) (82.266,24) 

Oprema v pridobivanju       

Stanje na dan 31. 12. 2021 817.255,86 4.945.919,79 950.314,82 6.713.490,47 

POPRAVEK VREDNOSTI         

Stanje na dan 1. 1. 2021 716.763,31 2.770.673,06 813.830,22 4.301.266,59 

Zmanjšanje zaradi 
izločitev/prenosov (13.647,76)   (65.323,29)  (78.971,05)  

Povečanje zaradi takojšnje 
izločitve 

  3.400,76  3.400,76  

Popravek vrednosti 23.502,75 148.328,94 60.898,31 232.730,00 

Povečanje zaradi ugotovljenega 
inventurnega viška          

Stanje na dan 31. 12. 2021 726.618,30 2.919.002,00 812.806,00 4.458.426,30 

NEODPISANA VREDNOST 
90.637,56 2.026.917,79 137.508,82 2.255.064,17 

Stanje na dan 31. 12. 2021 
 
 
Tabela 9: Primerjava podatkov iz bilance stanja na dan 31. 12. 2021 s podatki iz bilance stanja na dan 31. 12. 2020 

 

  Neopredmetena 
sredstva 

Nepremičnine Oprema in druga 
opredmetena 

sredstva 

Skupaj 

NABAVNA VREDNOST         

Stanje na dan 1. 1. 2021 798.267,77 4.939.430,78 931.918,46 6.669.617,01 

Neposredne pridobitve 32.635,85 6.489,01 87.014,84 126.139,70 

Izločitve/prenosi (13.647,76)   (68.618,48) (82.266,24) 

Oprema v pridobivanju       



4 
 

  Neopredmetena 
sredstva 

Nepremičnine Oprema in druga 
opredmetena 

sredstva 

Skupaj 

Stanje na dan 31. 12. 2021 817.255,86 4.945.919,79 950.314,82 6.713.490,47 

POPRAVEK VREDNOSTI         

Stanje na dan 1. 1. 2021 716.763,31 2.770.673,06 813.830,22 4.301.266,59 

Zmanjšanje zaradi 
izločitev/prenosov (13.647,76)   (65.323,29)  (78.971,05)  

Povečanje zaradi takojšnje 
izločitve 

  3.400,76  3.400,76  

Popravek vrednosti 23.502,75 148.328,94 60.898,31 232.730,00 

Povečanje zaradi ugotovljenega 
inventurnega viška          

Stanje na dan 31. 12. 2021 726.618,30 2.919.002,00 812.806,00 4.458.426,30 

NEODPISANA VREDNOST 
90.637,56 2.026.917,79 137.508,82 2.255.064,17 

Stanje na dan 31. 12. 2021 

 


	ZR2021-170-III_3_1312_RACUNSKO_SODISCE
	1312
	RAČUNSKO SODIŠČE

	ZR2021-171-III_3_1312_RACUNSKO_SODISCE-Izpis
	ZR2021-171-III_3_1312_RACUNSKO_SODISCE-Tekst podrobno
	ZR2021-171-III_3_1312_RACUNSKO_SODISCE-tabele

